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Pamięci zmarłych i poległych
prastarym, tradycyjnym obyczajem mieszkańcy miast 

miasteczek i wsi w całym kraju udali się w dniu Święta 
Zmarłych na cmentarze, aby uczcić pamięć swych 
bliższych i złożyć hołd tym, którzy oddali swe 
w walce o wolność.

naj- 
życieNa mogiłach wybitnych Po- żołnierzy, członkówlaków, ruch\i, oporu, w miejscach W Kantarze Wschodniej 

styni półwyspu Synaj, w
na p»- 
Tel elstraceń — składano wieńce i wiązanki kwiatów. Żołnierze Wojską Polskiego, członkowie ZBoWiD i harcerze pełniliwarty honorowe.Największe tłumy miesz­kańców stolicy wypełniały cmentarze na Powązkach. Mło dzież i dorośli w skupieniu przechodzili koło grobów wy­bitnych działaczy ruchu ro­botniczego, ludzi świata kul­tury i nauki. Przy grobie A. Zawadzkiego tłumy warsza­wiaków. Na mogiłach M. No­wotki, B. Bieruta, J. Mar­chlewskiego — pęki białych jesiennych kwiatów.

Kebir, na cmentarzu wojskowym 
w Al Alamein oraz na cmentarzu 
w Aleksandrii, na grobach poleg­
łych o wolność Polaków, złożono 
wieńce i wiązanki biało-czerwo­
nych kwiatów. (PAP)

W tym miesiącu - pierwsze 
społeczne kontrole w handlu
Jak już informowaliśmy, 28 ub. miesiąca powstał w Po­

znaniu Wojewódzki Zespół do spraw Kontroli Społecznej.Wczoraj odbyło się posie- polsce 10). Ustalono też, że dzenie zespołu, poświęcone kontrolerzy społeczni rozpocz-

Te same produkty - inna cena
| Harapa w w spłacie kosztów w przemyśle

Kilkanaście cmentarzy po­znańskich tonęło w zieleni i kwiatach. Wieczorem na gro­bach płonęły niezliczone świe­czki i lampki. Wiele tysięcy mieszkańców przewinęło się przed grobem Powstańców Wielkopolskich na cmentarzuGorczyńskim, śmierci” w b. w Żabikowie, kowych mogił tzw. „Ścianą obozie zagłady setkami wojs- żołnierzy i ofi-cerów armii radzieckiej, „Cy- tadelowców” oraz grobami lót ników armii angielskiej. U- kwiecono miejsca straceń i publicznych egzekucji Pola­ków w latach 1939—1945.
Członkowie ambasady PRL we 

Włoszech złożyli wieńce na pol­
skich cmentarzach wojskowych w 
Monte Cassino, Bolonii, Loretto 
i Casamassima.

Poznański
Chór Chłopięcy 

śpiewa w WarszawieCoraz większą popularność zdobywają sobie chłopcy z Poznańskiego Chóru Chłopię­cego. Dowodem jest zapro­szenie do udziału w części artystycznej centralnej aka­demii z okazji 47 Rocznicy Wielkiej Rewolucji Paździer­nikowej.Na występy w Sali Kon­gresowej PKiN w Warszawie chór przygotował dwie czę­ści. W pierwszej wykona pieśni rewolucyjne, na drugą złożą się utwory kompozyto­rów polskich i radzieckich.JK

Urzędzie Rady Ministrów odbyła się 31 października 
przewodnictwem wicepremiera Eugeniusza Szyta na- 
poświęcona ocenie kształtowania się kosztów jednost­

kowych wyrobów przemysłowych.
W wyniku dyskusji ustalono m. in.:

pod 
ruda

© opracowanie programów 
(rocznych i wieloletnich) li­
kwidacji zjawisk nierentowno­
ści wyrobów;

© przeprowadzenie weryfi­
kacji wstępnej kalkulacji kosz­
tów własnych, które stały się 
podstawą ustalenia cen no­
wych wyrobów z faktycznym 
ich poziomem po roku, lub w 
kolejnych latach;
S przeprowadzenie kontroli 

kalkulacji kosztów i cen usta-

Obchody 10 rocznicy 
rewolucji w AlgieriiW Algierii odbyły się uro­czyste obchody 10 rocznicy rewolucji. W centralnych uro czystościach w Algierze u- czestniczyli przywódcy algier scy z prezydentem Ben Bellą oraz delegacje z 85 krajów. Delegacji polskiej przewod­niczył członek Biura Politycz nego, sekretarz KC PZPR, Zenon Kliszko.Centralny punkt obchodów stanowiła defilada wojsko­wa. Wzięły po raz pierwszy udział jednostki marynarki i lotnictwa algierskiego.Przed rozpoczęciem defila­dy prezydent Ben Bella omó­wił osiągnięcia Algierii w ciągu 2,5-letniego okresu nie­podległości, jak i podstawo­we elementy jej' socjalistycz­nego programu na najbliższą przyszłość.„Jesteśmy konsekwentny­mi przeciwnikami koloniali­zmu, rasizmu i wojny” — stwierdził prezydent Ben Bella. (PAP)

lonych dla potrzeb produkcji 
eksportowej:

określenie odpowiedzial­
ności za rzetelność przedkła­
danych dokumentów, zawiera­
jących kalkulację wstępną i 
wynikową.Na naradzie stwierdzono, że pomiędzy zakładami wytwa­rzającymi te same produkty zachodzą nieraz bardzo duże różnice w kosztach wytwarza­nia. Wynika stąd konieczność modernizacji, rekonstrukcji, a także, w określonych przypad­kach, zaniechania produkcji prowadzonej w warunkach nie rokujących nadziei na istotne obniżenie kosztów.Nawet między kosztami ar­tykułów o stosunkowo prostej technologii wytwarzania za­chodzą istotne różnice. Doty­czy to np. produkcji marga­ryny, żarówek, cegły.Wicepremier Szyr zalecił re­sortom i zjednoczeniom roz­winięcie prac nad analizą po­równawczą kosztów w ukła­dzie branżowym, obejmującym również zakłady przemysłu te­renowego i spółdzielczego.

Należy lepiej wykorzystywać nowy system premiowania pra cowników umysłowych do ob­niżania w określonych przy­padkach kosztów jednostko­wych.Wicepremier Szyr wskazał również, że programowanie specjalizacji i koncentracji pro dukcji należy ściśle powiązać z planowaniem kosztów włas­nych, gdyż jest to najtańsza forma uzyskiwania dużego ob­niżenia kosztów. (PAP)

omówieniu i przyjęciu planu- minimum działania na naj­bliższy okres. Plan m. in. prze­widuje, że zakres kontroli, przeprowadzanych przez spo­łecznych kontrolerów, obejmie na razie obrót warzywami i o- wocami (zagadnienie szczegól­nie aktualne w okresie jesien­nym) oraz handel detaliczny. Chodzi tu o stwierdzenie, jak respektowane są przepisy do­tyczące uwidaczniania cen jed­nostkowych, trwałego oznako­wania towarów, wagi netto, stanu sanitarnego i posiadania świadectw zdrowia (odnosi to się do pracowników sklepów spożywczych i zakładów ga-

ną działalność już w bież, miesiącu, (ak)

stronomiczny ch). Społecznikontrolerzy zwrócą nadto u- wagę na miary i wagi oraz na właściwą sprzedaż tzw. towa­rów atrakcyjnych.Na także lenia wych troli
posiedzeniu omówiono sprawy dotyczące szko- i powoływania powiato- zespołów do spraw kon- społecznych (do końcabr. powstanie ich w Wielko-

Zwycięski atak partyzantów
na lotnisko USA w Płd. Wietnamie

1 listopada wczesnym rankiem partyzanci południowo- 
wietnamscy przeprowadzili niezwykle śmiały atak na sil-
nie strzeżone i 
Hoa, położone Partyzanci w nut ostrzeliwali

zakamuflowanelotnisko amerykańskie w Bień 
w odległości zaledwie 20 km od Sajgonu.ciągu 40 mi- lotnisko, po-

12 bm. wybory 
prezydenta w CSSSPrezydium Zgromadzenia Narodowego CSRS zwołało na 12 listopada br. posiedze­nie Zgromadzenia Narodowe­go dla wybrania prezydenta. W myśl art. 43 konstytucji Czechosłowacji, prezydenta wybiera Zgromadzenie Naro­dowe. (PAP)

Ciskami z moździerzy. Jak po­dano oficjalnie, 4 .Ameryka­nów zostało zabitych a 20 od­niosło rany. Ponadto zginęli dwaj żołnierze południowo- wietnarńskiej armii rządowej.
sze korespondent „New York Ti­
mes” z Sajgonu — symbolizują zni 
komóść nadziei na to, że można
zmusić ludność do walki 
nie rządu, z którym nie 
nic wspólnego”.

„New York Times” 
redakcyjnym wzywa

w obro- 
ma ona

w artykule 
rząd USA,

Proces aferzystów dewizowych w Warszawie
20 osób na ławie oskarżonych

Przed Sądem Wojewódzkim dla m. st. Wrarszawy toczy się 
proces przeciwko 20 osobom, oskarżonym o dokonywanie 
nielegalnych transakcji dewizowych i przemyt różnych towa­
rów z zagranicy oraz szereg innych machinacji finansowych 
— które naraziły skarb państwa na straty.
Głównym oskarżonym w tym 

procesie jest b. starszy radca Cen­
tralnego Zarządu Ceł w Warszawie 
— Henryk Głogowski, przeciwko 
któremu akt oskarżenia formułuje 
23 zarzuty. Obok niego na ławie 
oskarżonych zasiadają m. in.: b. 
rewident Urzędu Celnego Kolejo­
wego w Warszawie — Jerzy Bor­
kowski, b. pracownik placówki li 
n“ lotniczych „Air France” w 
Warszawie — Kazimierz Styczyń­
ski, Wanda Głogowska (żona os­
karżonego Głogowskiego), Stani­
sław Kubilisz; b. zastępca naczel 
Pika Urzędu Celnego w Porcie Lot 
niczym Okęcie — Henryk Michal­
ski, b. kontroler UCK w Warsza- 
^’c — Franciszek Sosiński, Zdzi­
sław Cegłowski, b. kontroler UCK 
v’ Warszawie — Bogdan Janiszew- 
ski.

stwierdza akt oskarżenia, 
Głogowski swoją przestępczą dzia- 
ainość rozpoczął w roku 1955, kie

200 tys. mieszkańców 
Berlina zachodniego

w stolicy HBD
w niedzielę, w trzecim dniu ma- 

ov’ych wizyt mieszkańców Berli- 
zachodniego w stolicy NRD, ro-

* krcwnych w Berlinie de- 
190 nra’^C2nym odwiedziło około 
v'. osób. Łącznie liczha miesz- 
rzy0”'* ,Berl*na zachodniego, któ- 
ks h(K'w’cd2*ń w ciągu trzech dni 

odnią część miasta, wynosi
ZOO.OOfl osób. (PABJ

dy przyjął ponad 20 tys. zł w za­
mian za ułatwienie przeprowadze­
nia odprawy celnej samochodów, 
kupowanych przez osoby prywat­
ne od pracowników przedstawi­
cielstw zagranicznych. W innej 
sprawie za sfałszowanie dowodu 
odprawy celnej otrzymał 35 tys. 
zł. W 1959 r. ułatwił nielegalny wy 
wóz za granicę bez opłaty celnej 
20 aparatów fotograficznych wyso 
kiej klasy.

Głogowski w' porozumieniu z sze 
regiem współoskarżonych rozwiną! 
w latach 1960—62 szersza, działal­
ność przemytniczą. Zszedłszy na 
drogę przestępczą, skorumpował 
szereg osób spośród personelu cel­
nych urzędów terenowych. W o- 
kresie tym oskarżeni wywieźli nic 
legalnie za granicę przeszło 43 tys. 
dolarów USA, przywożąc w za­
mian, głównie z Francji, NRF i 
Włoch różne towary, jak np. swe- 
trv, pończochy i wyroby ze zło­
ta’. Głogowski i jego wspólnicy w 
przestępczy sposób omijali przepi­
sy celne przy wywozie dewiz i 
przywozie zagranicznych towarów. 
B. celnicy zasiadający na ławie 
oskarżonych, w zamian za pomoc 
w przemycie uczestniczyli w zys­
kach.

Obok wyżej wymienionych os­
karżonych stanęło przed sądem 10 
innych osób, pod zarzutem w spo 
działania z Głogowskim i jego 
wspólnikami. Osoby te pomagały 
sprowadzać do Polski — uc F " 
jąc się od opłat celnych - rożne 
towary. Niektóre z nich pomagały 
również nielegalnie wywozie 
rranicę dewizy i cenne przedmno­
ty, a także brały udział w mele 
palnym handlu zagranicznymi wa­
lorami płatniczymi na teren

Pierwszy zeznawał przed sądem 
H. Głogowski. Potwierdzając w za­
sadzie zarzuty, jakie wysuwał prze 
ciwko niemu akt oskarżenia, stara 
się on jednak pomniejszyć swą ro 
lę i utrzymuje, że większość prze 
stępczych machinacji inspirował 
i organizował współoskarżony Sty 
czyński i Borkowski.

Głogowski przedstawił sądowi 
mechanizm działania przestępczej 
grupy. Zagraniczne walory płatni­
cze wywożono z kraju ukryte w 
samochodach, w ubraniu, bądź z 
pomocą celników oskarżonych w 
tej sprawie. Dewiz tych używano 
na zakup różnych przedmiotów — 
głównie swetrów, które partiami 
po kilka tysięcy nadchodziły do 
kraju na adresy różnych osób, 
współpracujących z głównymi os­
karżonymi. Przedmioty te następ­
nie sprzedawano z wysokim zys­
kiem.

Oskarżeni sprowadzali też z za­
granicy wartościowe przedmioty, 
jako rzekome mienie powracają­
cych do kraju reemigrantów (mie­
nie takie zwolnione było od cła). 
Głogowski i Styczyński oraz inni 
sprowadzili do kraju ponad 4 tys. 
swetrów, podając, że jest to mie­
nie reemigranta z Brazylii — M. 
Starzyńskiego. Starzyński — os­
karżony również w tym procesie 
— wyraził na to zgodę i w zamian 
za tę przestępczą przysługę otrzy­
mał 160 tys. zł. Ponadto ci sami os 
karżeni sprowadzili na adres Sta­
rzyńskiego — jako jego rzekome 
mienie — 2 najnowsze samochody 
marki „Mercedes”, które Styczyń­
ski zakupił w NRF za nielegalnie 
wywiezione z kraju 8 tys. dola­
rów.

Osk. Jerzy Borkowski przygnał 
się do udzielania pomocy Głogow­
skiemu w nielegalnym sprowadza­
niu zagranicznych towarów. Przy 
znał się również do przestępczej 
pomocy innym osobom w wywo­
zie za granicę obcych środków 
płatniczych i sprowadzanie do kra 
ju złotych monet, biżuterii i złota 
w sztabkach.

Sąd odroczył rozprawę do 10 lis­
topada. (PAP)

W nych skich wych wyniku ataku zniszczo- zostało pięć amerykań- bombowców od rzut o- B-57. Osiem samolotówtego typu bardzo poważnie u- szkodzono, a siedem — lżej. Ponadto zniszczono trzy sa­moloty południowowietnam- skie, a cztery helikoptery u- szkodzono.Jeden z oficerów amerykań­skich z bazy Bień Hoa ocenił wysokość strat zadanych w wyniku ataku partyzantów na 15 min. dolarów.
W tym samym dniu partyzanci 

ostrzelali z moździerzy instalacje
wojskowe w mieście Tan Uyeń, w 
odległości 10 km na północ od 
Bień Hoa. Jeden oficer amerykan 
ski został zabity, a jeden oficer 
armii płd. wietnamskiej i 15 żoł­
nierzy odniosło rany

Jak zakomunikowali oficerowie 
armii USA, w wyniku ataku party 
zantów południowo wietnamskich 
na bazę lotniczą Bień Hoa, rany 
odniosło 30 Amerykanów.

Amerykański generał Westmore- 
land, stwierdził, iż amunicja, któ­
rą ostrzelano bazę, była produkcji 
amerykańskiej.

„Zbudowane i umocnione kosa- 
tem milionów dolarów amerykań­
skich „strategiczne wioski” — pi-

Dziś wybory w USA
We wtorek 3 listopada Ameryka­

nie udają się do urn wyborczych, 
aby dokonać wyboru prezydenta, 
wiceprezydenta, 35 senatorów, 435 
członków Izby Reprezentantów, 25 
gubernatorów oraz blisko 8 tys. 
przedstawicieli władz stanowych i 
lokalnych.

Katastrofa 
kolejowa w NRD

W niedzielę wieczorem wydarzy­
ła się w okręgu Rostock katastro­
fa kolejowa, w której poniosło 
śmierć 39 osób, a około 1O0 osób 
zostało rannych. Pociąg pospieszny 
kursujący na linii Berlin — Ros­
tock zderzył się w pobliżu dworca 
Langhagen z lokomotywą pocią­
gu towarowego, który przekroczył 
sygnał „stop”. Pięć wagonów po­
ciągu pospiesznego wykoleiło się.

Ekipy ratownicze natychmiast 
pospieszyły na miejsce katastro­
fy, a ranni przewiezieni zostali do 
pobliskich szpitali. Na miejsce wy 
padku udali się przedstawiciele 
rządu NRD dla kierowania akcją 
ratunkową. (PAP)

aby zaraz po wyborach prezydenc 
kich zbadał kwestię, jak można 
by było położyć kres wojnie w 
Płd. Wietnamie na zasadzie neu­
tralizacji tego kraju. •

Londyńska „Daily Mail” pisze, iż 
„Johnson stanął w obliczu najbar­
dziej upokarzającej porażki w 
wojnie wietnamskiej”.

Paryski „Figaro” ocenia atak ja 
ko poważne ostrzeżenie pod adre­
sem Waszyngtonu. „Trzeba — pi- 
sze „Combat” — aby nazajutrz po 
wyborach amerykańskich wystą­
piono z nowymi inicjatywami mię 
dzynarodowymi na rzecz pokojo­
wego rozwiązania problemu po- 
łudniowo-wietnamskiego. (PAP)

Przemysł węglowy 
wykonał pianPrzemysł węglowy wykonał z nadwyżką październikowe zadania produkcyjne; wydo- byto dodatkowo ok. 150 tys. ton węgla kamiennego. O dobrej pracy załóg górniczych w ub. miesiącu świadczy także prze kroczenie o 3 proc, przewi­dzianych na październik wska źników wydajności pracy.PAP

Nowo władze PZPN 
w Kościanie 
i ChodzieżyJak informowaliśmy, na sobotnich powiatowych kon­ferencjach sprawozdawczo-wy­borczych PZPR w Chodzieży i Kościanie dokonano wyboru nowych władz partyjnych.W Chodzieży I sekretarzem KP PZPR ponownie został 

Konrad Purgiel, a sekreta­rzami: Stefan Nowak, Wła­
dysław Ekicrt, Marian Pro- 
miński.W Kościanie I sekretarzem Komitetu Powiatowego PZPR wybrano ponownie Jana Dejn ka. W skład sekretariatu KP weszli: Zdzisław Michalski, 
Henryk Cukiernik i Henryk 
Michalczak. (mi)

Astronauta USA 
zginął w katastrofieThedore Freeman, należą­cy do grupy astronautów ame­rykańskich, którzy szykują się do lotu na Księżyc, zginął w sobotę w katastrofie lotniczej koło miasta Houston.Naddźwiękowy odrzutowiec szkoleniowy, pilotowany przez Freemana, rozbił się niecałe dwa kilometry od lotniska, z którego wystartował.34-letni Freeman, kapitan lotnictwa, był przed przystąpię niem do zespołu astronautów pilotem-oblatywaczem.Houston, w stanie Teksas, jest centrum przygotowań do amerykańskiej wyprawy na Księżyc. (PAP)

TZadzlacka moda ja&lanna - zimowa

W moskiewskim domu towarowym GUM odbyt się pokaz 
modeli na sezon jesienno-zimowy. Na zdjęciu: jesienny ko­

stium z grubej wełny. Kołnierz i czapka — z futra.
Fot. — CAF



Pod wielkim sztandarem budowniczych komunizmu
W MOSKIEWSKIEJ „PRAW 

DZIE” Z DNIA 1 LISTOPADA 
UKAZAŁ SIĘ ARTYKUŁ RE-
DAKCYJNY POD TYTUŁEM 
„POD WIELKIM SZTANDA­
REM BUDOWNICZYCH KO­
MUNIZMU”. OTO OBSZERNE 
FRAGMENTY ARTYKUŁU.Narody Związku Radzieckie­go, wspólnoty krajów socjalis­tycznych i masy pracujące na całym świecie przygotowują się obecnie do 47 rocznicy Wiel kiej Październikowej Rewolu­cji Socjalistycznej. We wszyst­kich krajach i na wszystkich kontynentach ludzie postępo­wi raz jeszcze powracają my­ślą do znaczenia pierwszej zwy cięskiej Rewolucji Socjalistycz nej i analizują historyczny przebieg rozwoju społeczeńst­wa poczynając od owego dnia, kiedy Wielki Październik zapo czątkował nową epokę — epo­kę triumfu idei socjalizmu i ko munizmu.Wielkim sztandarem budow­niczych komunizmu jest pro­gram KPZR, uchwalony trzy lata temu przez XXII Zjazd KPZR. Wielkie teoretyczne i polityczne znaczenie programu KPZR wyrażającego kolektyw ną myśl partii, polega na tym, że w sposób twórczy uogólnia praktykę budownictwa socja- * listycznego, uwzględnia do­świadczenie ruchu rewolucyj­nego na całym świecie i wysu wa jako bezpośrednie zadanie praktyczne — zadanie zbudo­wania społeczeństwa komuni­stycznego w naszym kraju.

TNaród radziecki pod przewo dem partii leninowskiej z zapa łem realizuje zadania, jakie stawia program KPZR. Minęły zaledwie trzy lata, a niemało zostało już dokonane.
Po wyliczeniu głównych osiąg­

nięć budownictwa komunizmu w 
ostatnim okresie, dziennik „Praw­
da” pisze:Partia i naród realnie ocenia osiągnięcia w budowmictwie komunistycznym. Jednakże nie zamyka oczu na trudności, u- mie dostrzec to, czego jeszcze nie uczyniono, trzeźwo anali­zować braki i to pozwala je­szcze pewniej kroczyć naprzód koncentrować wysiłki na zada niach, które powinny być roz­wiązane w najbliższej przyszło ści.Program KPZR podkreśla, że we wszystkich ogniwach planowania i kierowania gos­podarką główną uwagę należy koncentrować na nieustannym zwiększaniu wydajności pracy, na rozwijaniu inicjatywy mas pracujących i zwiększaniu ich udziału w zarządzaniu produk cji, na najbardziej racjonal­nym i skutecznym wykorzysty waniu zasobów materiało­wych, pracy ludzkiej i finan­sów oraz bogactw naturalnych, na usuwaniu zbędnych nakła­dów i strat. Uzyskanie W inte­resie Społeczeństwa najlep­szych rezultatów przy naj­mniejszych nakładach — oto prawo budownictwa gospodar­czego w naszym kraju.Czy zawsze i czy wszędzie przestrzega się tego postulatu? Jeszcze nie wszędzie i bynaj­mniej nie zawsze! Weźmy na przykład inwestycje. Często­kroć partykularne, resortowe tendencje nie spotykają sie z niezbędną odprawą organów partyjnych, organów planowa­nia i organów gospodarczych. Wynika stad rozproszenie śród ków na wiele obiektów, nad­mierne przedłużanie cyklu bu­dowy i ■wzrost kosztów tej bu­dowy. Zgodnie z postulatem programu KPZR należy w spo sób zdecydowany położyć kres rozproszeniu nakładów inwes­tycyjnych. doprowadzić do kon centracji inwestycji na budo­wach o znaczeniu decydują­cym. przyspieszvć uruchomie­nie i onanowanic nowych mo­cy Produkcyjnych.To co nowe i postenowe nie­kiedy z trudem jeszcze toruje sob’*p drnpp. W szeregu wy­padków od doświadczeń labo­ratoryjnych do nrób fabrycz­nych. od prób fabrycznych do produkcji masowej unływa je­szcze bardzo wiele czasu, a to przynosi poważne s+ratv go?no darce narodowe!. Uczeni, kon­struktorzy, projektanci i przed stawiciele nro^ukcu często je­szcze pracuia w oderwaniu od siebie, nie koncentrują wysił­ków na podstawowych próbie- m^ch gospodarki narodowej. Wiele przedsiębiorstw w dal­szym ciągu całymi latami pró- dukuie wvrnby przestarzałe. nie odpowiadające ińż obecne­mu poziomowi nauki i tech­niki.

Wciąż jeszcze zbyt mało u- wagi zwraca się na ekonomi­kę produkcji, na poprawę wskaźników jakościowych, na wybór najbardziej racjonal­nych ekonomicznie kierunków rozwoju poszczególnych gałę­zi przemysłu, na konsekwent­ną realizację leninowskiej za­sady materialnego zaintereso­wania. Wykorzystać wszystkie zasoby materialne w sposób rozumny, z jak najlepszym efektem ekonomicznym — to wielka umiejętność. Należy jasno zdać sobie sprawę, że umiejętności te nie opanowa­liśmy jeszcze całkowicie: nasze kadry w tej dziedzinie muszą się jeszcze wytrwale uczyć, analizować i przejmować naj­lepsze doświadczenia, dosko­nalić metody pracy w gospo­darce i planowaniu.Podkreślić trzeba, że poku­tuje jeszcze u nas pogląd, że można rozwiązywać skompli­kowane zadania ekonomiczne drogą administrowania: wy­starczy jakoby przebudować aparat, połączyć dwa zarządy w jeden, albo przeciwnie — podzielić jedno zjednoczenie na dwa, i już cała praca pój­dzie sprawnie. Jest to głęboko błędne podejście. Metody so­cjalistycznego gospodarowania i planowania powinny się opie rać na ścisłej naukowej pod­stawie, pozostawiać niezbędne pole dla samodzielnej działal­ności gospodarczej przedsię­biorstw, dla nieustannego wzrostu twórczej inicjatywy mas pracujących. Należy cał­kowicie zlikwidować elemen­ty subiektywizmu w planowa­niu, nauczyć się dobrego wy­korzystywania dźwigni ekono­micznych i metod gospodaro­wania: rozrachunku gospodar­czego, cen, kredytów i zysku i przy ich pomocy tworzyć skuteczne bodźce dla wzrostu produkcji i przyspieszenia po­stępu technicznego.
IIProgram KPZR określa ko­munizm jako społeczeństwo bezklasowe, w którym istnieje jedyna ogólna narodowa for­ma własności środków' pro­dukcji i całkowita równość społeczna.Wszechstronny rozwój i do­skonalenie demokracji socja­listycznej, czynny udział wszystkich obywateli w kiero­waniu państwem, rozszerzanie zasad demokratycznych wr działalności wszystkich orga­nów władzy państwowej, od szczebla najwyższego do naj­niższego. poprawa pracy apa­ratu państwowego i wzmoże­nie kontroli ludowej nad je­go działalnością — oto głów­ny kierunek rozwoju pań­stwowości socjalistycznej w o- kresie budownictwa komuniz­mu.Partia uważa za bardzo waż­ne zadanie doskonalenie zasad demokracji socjalistycznej, ści­słe przestrzeganie praworząd­ności socjalistycznej, wytępie­nie wszelkich naruszeń po­rządku prawmego. Przejście do komunizmu — podkreśla pro­gram — oznacza wszechstron­ny rozwój swobód jednostki oraz praw obywateli radziec­kich.W miarę postępowania bu­downictwa komunistycznego zwiększa się rola rad, związ­ków zawodowych, Komsomo- hi, i innych społecznych zrze­szeń ludzi pracy. Wymaga to zdecydowanego usunięcia bra­ków' w pracy tych organizacji. Atmosfera swobodnej, rzeczo­wej krytyki, powszechna jaw-- ność prac organów państwo­wych i społecznych wszyst­kich szczebli, nietolerowanie samochwalstwa i blagierstwa — oto niezbędne warunki po­myślnego wykonania zadań budownictwa komunistyczne­go, stojących przed naszym krajem.
IIIKPZR i wszyscy ludzie ra­dzieccy traktują budownictwo komunistyczne w ZSRR jako wielkie zadanie internacjona- listyczne.kierując się leninowską teo­rią rewolucji socjalistycznej, biorąc za punkt wyjścia kon­kretną analizę rzeczywistości, nasza partia i jej Komitet Centralny wysunęły szereg watżnych tez teoretycznych, zaaprobowanych przez świato­wy ruch komunistyczny.KPZR i jej leninowski Ko­mitet Centralny nieugięcie

fragmeniy ariyLułu dziennika „Prawda*4
wo-techniczne ich jedność. KPZR i rząd radziecki wy­powiadają się za .wszech­stronnym umocnieniem świa­towego systemu socjalistycz­nego, za rozwojem brater­skich stosunków z krajami so cjalistycznymi na zasadach całkowitego równouprawnie­nia i dobrowolnej współpra­cy, za wykorzystaniem zalet międzynarodowego socjali­stycznego podziału pracy w interesie wszystkich państw socjalistycznych, za koordy­nowaniem działań w walce przeciwko reakcji imperiali­stycznej i wojnie.

IVTrzy lata, jakie upłynęły od XXII Zjazdu KPZR w przekonywający sposób po­twierdziły jedną z najważ­niejszych tez programu: w okresie rozwiniętego budow­nictwa komunizmu jeszcze bardziej wzrasta rola partii komunistycznej jako kierow­niczej wskazującej drogę siły społeczeństwa radzieckiego oraz znaczenie jej pracy or­ganizatorskiej i wychowaw­czej, a także konieczność wzmocnienia kierownictwa partyjnego na wszystkich od cinkach budownictwa gospo­darczego i kulturalnego. Jest to prawidłowość historyczna odzwierciedlająca realne pro cesy, jakie zachodzą w życiu naszego społeczeństwa.W swej działalności i orga­nizacji życia wewnątrzpar­tyjnego partia ściśle kieruje się programem i statutem KPZR. Szczególnie troszczy się o to, żeby nieustannie wprowadzana była w czyn leninowska zasada kierowa­nia i aby ściśle przestrzega­ne były leninowskie normy życia partyjnego.Jedną z najważniejszych zasad, jedną z największych zdobyczy politycznych naszej partii, jest zasada kolegialno ści kierownictwa. Partia po­twierdziła w swym progra­mie i statucie, że zasada ta jest nienaruszalna; KPZR czy ni wszystko, aby była ściśle przestrzegana zasada kole­gialnego kierownictwa we wszystkich ogniwach — od organizacji podstawowych do Komitetu Centralnego.Nie do pogodzenia z zasa­dami leninowskimi jest kult jednostki, który prowadzi do pomniejszenia roli partii i mas ludowych, hamuje roz­wój życia ideowego i twór­czej aktywności ludzi pracy. Potępiwszy zdecydowanie na XX Zjeździe KPZR kult oso­by Stalina, partia przepro­wadziła wielką pracę w dzie­dzinie przywrócenia leninow skich norm życia partyjnego. Program i statut partii prze­widuje szereg kroków wymię rzonych przeciwko nadmier­nemu koncentrowaniu wła­dzy w rękach poszczególnych pracowników i wymykania się ich spod kontroli kolek­tywu. Do kroków tych należy systematyczne odnawianie składu wszystkich wybie­ralnych organów partii; stałe stosowanie zasady wybieral­ności i składanie sprawozdań w organizacjach partyjnych; zwiększenie roli zebrań par­tyjnych, konferencji, zjazdów, posiedzeń plenarnych komi­tetów partyjnych i innych or­ganów kolektywnych; szero­ki rozwój zasad społecznych; wszechstronny rozwój kryty­ki i samokrytyki.Realizacja tych postano­wień stanowi rękojmię koąse kwentnego wprowadzania w życie leninowskiej zasady ko legialnego kierownictwa, sze­rokiego napływu do kierow­niczych organów partyjnych świeżych sił oraz prawidło­wego łączenia kadr starych i młodych. Partia widzi w dal­szym rozwoju demokracji we- wn^trzoartyjnej jeden z naj- ważmeiszych warunków wzro stu aktywności komunistów i zwiększenia ich odpowiedział ności za zrealizowanie wznio słych ideałów komunistycz­nych.Partia zdecvdowanie wystę puje przeciwko subiektywiz­mowi i żywiołowości, przeciw ko proi^ktomanii, upajaniu sie administrowaniem, samo­chwalstwu. no+enia pochopne, oberwane od życia wnioski i po stepowanie, wvkorz«nia kAn coLryino-biurnkratyczne me­tod v kierowania.Partia Wielkiego Len’na głęboko wierzy w pote^ne. twórąze siły narodu w jego niewyczerpana energię re- wolucv;na. Widzi ona w na­rodzie decydująca siłę zbudo­wania nowego społeczeństwa
PAP.

realizują linię generalną świa­towego ruchu komunistyczne­go, wytyczoną wspólnym wy­siłkiem "bratnich partii i przed­stawioną w deklaracji oraz oś-wiadczeniu narad moskiew skich z 1957 i 1960 roku.Nasza partia wypowiada się aktywnie za zwołaniem mię­dzynarodowej narady wszyst­kich partii komunistycznych, w celu omówienia aktualnych problemów walki o pokój, de­mokrację, niezawisłość naro­dową i socjalizm, walki o u- mocnienie jedności światowe­go ruchu komunistycznego na podstawie marksizmu-leniniz- mu i zasad internacjonalizmu proletariackiego.Spotkania przedstawicieli bratnich partii, które odbyły się, ostatnio oraz wizyty dele­gacji partyjnych i rządowych szeregu krajów socjalistycz­nych świadczą o jedności po­glądów' na główme problemy epoki ■'współczesnej, o wspól­nym dążeniu do dalszego roz­woju wszechstronnej współ­pracy równoprawmych i su­werennych narodów', kroczą­cych drogą socjalizmu i ko­munizmu.Kierując się wytycznymi Lenina w sprawach wojny, pokoju i rewolucji, rozumie­jąc doskonale, jak straszliwe następstwa dla ludzkości mo­głaby mieć światowa wojna termojądrowa, nasza partia i światowy ruch komunistyczny poświęcają szczególną uwagę walce o pokój.W naszych czasach wojna nie może i nie powinna być sposobem rozwiązywania spo­rów międzynarodowych. Nie można dopuścić do rozpętania światowej wojny termojądro­wej, w której zginęłyby setki milionów ludzi i wyrządzono by niepowetowane szkody roz wojowi sił wytwórczych spo­łeczeństwa i światowemu po­stępowi rewolucyjnemu.Jedyną alternatywą wojny światowej jest pokojowe współistnienie państw o róż­nych ustrojach społecznych. Zakłada ono rozstrzyganie spornych spraw na drodze ro­kowań, opiera się na równo- uprawieniu państw i nieinge­rencji w sprawy wewnętrzne, na ścisłym respektowaniu su­werenności i integralności te­rytorialnej wszystkich krajów oraz przewiduje rozwój współ­pracy gospodarczej i kultural­nej.Uczyniwszy z leninowskiej zasady pokojowego współ­istnienia podstawę swej poli­tyki zagranicznej, Związek Radziecki dąży aktywnie do poprawy i rozwoiu stosun­ków z wszystkimi krajami ka pitalistycznymi.Rząd radziecki występował i występuje z ważnymi ini­cjatywami, zmierzającymi do rozwiązania problemu całko­witego i powszechnego roz­brojenia, stworzenia skutecz­nego systemu bezpieczeństwa w Europie, umocnienia ONZ i złagodzenia napięcia mię­dzynarodowego. Walka naro­dów o normalizację stosun­ków międzynarodowych przy niosła już owoce, o czym świadczy w szczególności pod pisanie przez przeważającą większość państw układu o zakazie prób jądrowych w trzech środowiskach.Jest to pierwszy krok, za którym powinny nastąpić po­sunięcia zmierzające do za­kazu broni jądrowej i do po­wszechnego rozbrojenia. W uchwałach XX Zjazdu, w pro gramie KPZR oraz w oświad czeniu zaaprobowanym przez przedstawicieli 81 partii, sfor mułowano niezmiernie do­niosłą tezę o możliwości za­pobieżenia nowej wojnie świa towej i wykluczenia wojen światowych z życia społeczeń stwa jeszcze przed całkowi­tym zwycięstwem socjalizmu na świecie. Wniosek ten, któ ry potwierdza cała praktyka stosunków międzynarodo­wych w ostatnich latach, nie opiera sie na błogich utopij­nych marzeniach, lecz na trzeźwej ocenie układu sił klasowych na arenie świato­wej.Bardzo ważnym czynni­kiem w walce przeciwko groź bie woiny, o zapewnienie po­kotu i bezpieczeństwa wszyst kim narodom jest wzrost no­tę ej gosnodarcz°j i obronnej ZSRR oraz całej wspólnoty państw socjalistycznych, ich sukcesy gospodarcze i nauko

Zapowiedź stabilizacji w Sudanie

Powołanie nowego rządu 
Program polityki niezaangażowania

W Chartumie ogłoszono skład tymczasowego rządu siu 
dańskiego utworzonego w piątek w myśl porozumienia mię, 
dzy armią i Zjednoczonym Frontem Narodowym.Na czele rządu stoi El Cha- lifa. Objął on również tekę ministra obrony. W skład rzą­du wchodzi dwóch przedsta­wicieli południowych prowin­cji Sudanu zamieszkałych przez ludność murzyńską.W piątek wieczorem odby­ły się dwa posiedzenia nowe­go rządu sudańskiego. Jak po­informował premier El Chali- fa, omawiano metody i środki wprowadzania w życie porozu­mienia między armią i Zjed­noczonym Frontem Narodo­wym. Premier zapowiedział, iż realizacja porozumienia roz- pocznie się natychmiast po za­przysiężeniu członków gabi­netu.Utworzenie tymczasowego rządu sudańskiego złagodziło ostry kryzys wewnętrzny, któ­ry trwał 10 dni. Jak wiadomo, w Chartumie i Omdurmanie doszło do krwawych zajść mię­dzy demonstrantami a policją i armią. W starciach 27 osób poniosło śmierć, a ponad 100 zostało rannych.

Jeszcze Jeden dowód 
zbrodni hitlerowskich

W archiwum Państwowym w 
Legnicy na Dolnym Śląsku na­
trafiono na nowy dokument świad 
czący o hitlerowskich zbrodniach. 
Kierownik archiwum mgr Euge­
niusz Kobzdaj odnalazł wśród sta­
rych, poniemieckich dokumen­
tów, księgę administracji cmen­
tarnej z Legnicy.

W księdze tej znajduje się 
3.601 zapisów dotyczących spale­
nia w miejscowym krematorium 
zwłok ludzi, których miejsce za­
mieszkania określono lakonicznie 
— „Gross-Rosen”. A tak właśnie 
nazywał się hitlerowski obóz kon 
centracyjny.

Pierwszy taki zapis sporządzo­
no w połowie sierpnia 1940 roku 
— a więc zaledwie w kilka dni po 
przybyciu na teren obozu pierw­
szej 100-osobowej grupy więźniów 
z Sachsenhausen — było w niej 
98 Polaków i dwóch Niemców 
Pierwszymi osobami które zgi­
nęły w nowopowstającym obozie 
koncentracyjnym, był Polak i Nie 
mieć. Zwłoki ich zostały spalone 
w krematorium cmentarnym w 
Legnicy.

Z odnalezionej księgi wynika, że 
w miarę upływu czasu liczba 
ofiar gwałtownie wzrastała.

Ostatni zapis z datą 23 stycznia 
1943 roku mówi o spaleniu zwłok 
80 więźniów Gross-Rosen. Zwłoki 
następnych ofiar palone już były 
w krematorium zbudowanym na 
terenie obozu. (PAP)

Sukces przemysłu 
farmaceutycznegoW roku przyszłym asorty­ment środków leczniczych poi skiej produkcji wzbogaci się o 30—40 nowych pozycji.Rewelację stanowi np. uru­chomienie przez nasz przemysł produkcji niezwykle cennego środka leczniczego pochodze­nia hormonalnego — „Hydro- cortisonu” w zastrzykach (również do stosowania do­żylnego). Szpitalnictwo nasze otrzymało już pierwsze par­tie tego — jednego z najcen­niejszych środków leczni­czych. Specyfik ten sprowa­dzano dotychczas z Francji. Lek ten wytwarza zaledwie kilka krajów w Europie.PAP

Za n:sk< wymiar kary
Rewizja prokuratoraProkuratura w Hanowerze wniosła w piątek rewizję od wyroku wydanego przez jeden z sądów w tym mieście w pro cesie czterech b. członków SS i urzędników policji oskarżo­nych o udział w wymordowa­niu przeszło 7.500 Żydów pol­eskich.Po 5-miesięcznym procesie oskarżeni skazani zostali na kary od dwóch do 5 lat cięż­kich robót. Prokurator Ger­hard Ihle oświadczył, iż wyro­ki takie są nie do przyjęcia. Podczas procesu domagał sie on wyroków od 4 do 712 lat ciężkich róbót (PAP)

Zjednoczony Front Narodo. wy złożony z sudańskich dzia, łączy cywilnych różnych 0- rientacji politycznych, wez­wał w piątek wieczorem do za­kończenia strajku powszech­nego, który sparaliżował kraj. W oświadczeniu nadanynj przez rozgłośnię radiową w Omdurmanie, Front udzieli} pełnego poparcia rządowi tym­czasowemu. Oświadczenie stwierdza, iż „Rewolucja 21 października” dzięki solidar­nemu udziałowi ludności strajku powszechnym — osią­gnęła zasadnicze cele i dopro­wadziła do zlikwidowania rzą­dów wojskowych.Również przywódca religijny Sudanu, Ali Merghani w ape­lu do ludności Sudanu wezwał Sudańczyków do zakończenia strajku powszechnego.Rozgłośnia radiowa w Om­durmanie nadała deklarację premiera Sudanu, El. Chali- fa, przedstawiającą program polityki wewnętrznej i zagra­nicznej nowego rządu.Premier zapowiedział reali­zację polityki niezaangażowa­nia oraz przestrzeganie rezo­lucji uchwalonych na konfe­rencjach na szczycie krajów niezaangażowanych, arabskich i afrykańskich.El Chalifa oświadczył ponad to, iż jego rząd podjął niezbę­dne kroki dla zapewnienia przekazania władzy z rąk ar­mii organom cywilnym.Według doniesień radia Omdurman rząd sudański po­stanowił zwolnić bezzwłocznie 519 więźniów. (PAP)
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Kandydat w spódnicy
W sobotę w zachodnim Pakista­

nie rozpoczęły się wybory prezy­
denta. Wybory te w zachodniej i 
wschodniej części Pakistanu trwać 
będą około 3 tygodni. O fotel pre 
zydencki ubiegają się dotychczaso­
wy prezydent Ayub Khan oraz sio 
stra „założyciela” Pakistanu, Jin- 
naha Fatima.

Orędzie Russela
Słynny filozof brytyjski Bertrzói 

Russel przesłał specjalne orędzie 
na ręce prezydenta Johnsona do­
magając się anulowania wyroków 
śmierci wydanych na trzech pa­
triotów południowowietnamskień. 
Podobne orędzie przesiano do 
władz w Sajgonie.

Uznanie dla muzyków
Po Stanach Zjednoczonych or­

kiestra symfoniczna Warszawskiej 
Filharmonii Narodowej pod batu­
tą Stanisława Wisłockiego i z u- 
działem solistów Wandy Wiłkomir­
skiej i Władysława Kędry dała 
ostatnio 5 dalszych koncertów 
przyjmowana entuzjastycznie 
przez publiczność i z uznaniem 
przez recenzentów.

„Pershing” 
za „Redstone’a”

Rakieta „Redstone”, która w 
1958 r. została użyta do wystrzele­
nia pierwszego amerykańskiego 
sztucznego satelity, jest obecnie 
wycofana z arsenałów amerykań­
skich. Zastąpi ją rakieta tyPu 
„Pershing”.

Zambia w UNESCO
Na zalecenie Rady Wykonawczo) 

Konferencja Generalna UNESCO 
przyjęła w sobotę jednogłośnie 
Zambię jako pełnoprawnego czl°® 
ka organizacji. W ten sposób licz­
ba państw należących do UNESC 
podniosła się do 117.

NRF dla Czombego
Delegacja rządowa NR? PrZ^ 

bywająca w Leopoldville PIł7eflZ 
wadziła szereg rozmów z CZt% 
bem w sprawie nowych kredy 0 ’ 
które mają być wykorzys 
głównie na finansowanie °Per,ej 
wojskowych, prowadzonych Pr 
Czombego przeciwko powstańco

Dzisiejszy serwis informacvinV 
opracował K Monlkowskl



jprauozcEa^c^0-wyborcze PZPR

WSPÓLNYM
NURTEMPragnąc odpowiedzieć na pytanie: jakie problemy dominowały w obradach powiatowych konferencji sprawozdaw­czo-wyborczych PZPR w ubiegłym ty­godniu*), trzeba by rzec — gospodarcze. Tym właśnie kwestiom wiele miejsca poświęcono ; w referatach i w dyskusji. Rozwój przemysłu • rolnictwa, sprawniejsze i efektywniejsze gospodarowanie, to przecież niesłychanie waż­ne sprawy dla całego narodu. Problemy par­tyjne, polityczne i ideowe — splatały się zresz- wyraźnie z zagadnieniami ekonomicznymi, jako że wzajem uzależniają się i warunkują, przy tym czynnik polityczny i ideowy, zwłasz­cza gdy chodzi o inspirację życia gospodarczego i wyzwalanie twórczej inicjatywy społecznej, jest decydujący. Potwierdzały to liczne przy­kłady, przytaczane podczas konferencji, gdy delegaci mówili o osiągnięciach gromad czy fabryk; o tym samym świadczą wnioski i po­stulaty dyskusji przedzjazdowej, cytowane w referatach egzekutyw komitetów powiatowych PZPR-

Dobrym tego przykładem może Syć Gminna Spółdzielnia w Buku, uważana zresztą przez władze wojewódzkie za jedną z wzorowych, gdzie obok sukcesów ekonomicznych i dbało­ści o zaspokojenie wszystkich potrzeb klien­tów’, notuje się wysoki autorytet jej organi­zacji partyjnej.
„Kolektywnemu, partyjnemu zarządzaniu 

fabryką, wiązaniu interesów zakładu ze spra­
wami załogi, autorytetowi naszej POP — mó- w/iła delegatka ze Zbąszyńskich Zakładów’ Przemysłu Odzieżowego — zawdzięczamy, że 
z maleńkiego przedsiębiorstwa staliśmy się 
fabryką znaną na cały kraj. Dobra atmosfera, 
humanistyczna postawa kierownictwa, wy­
kształciły u nas załogę ofiarną i pracującą 
bez fuszerek.”Codzienna praktyka partyjnej roboty każę troszczyć się chodzieskiej organizacji partyj­nej o dobrą pracę Zakładów Porcelitu i Por­celany (ostatnio połączone w jedno przedsię­biorstwo). Stąd powiatowa instancja partyj­na poleciła fabryce sporządzenie programu działania, który by przewidywał przedsięwzię­cia likwidujące rezerwy, nierytmiczność pro­dukcji, brakoróbstwo. Zadania zakładów sąpoważne: do produkcji w procent.Poruszając

1970 r. trzeba osiągnąć wzroststosunku do planu 1965 — o 74te sprawy,

W 47 rocznicą Devolucja PaździcrnślśoweiPrzeobrażające wpływy Rewolucji Paździer­nikowej nie zatrzy­mały się na Związku Radzieckim, ani na obozie socjalistycznym, który powstał po drugiej wojnie światowejna jednej trzeciej naszej nety. Ani siedmiomilowe ki, jakimi ZSRR przebył gę od zacofania carskiej pla- kro- dro- Ro-

Nowotomyska organizacja partyjna np. oce­niła, że ponad 200 wniosków, zgłoszonych do Komitetu Powiatowego — przyspieszyło za­łatwienie niektórych spraw ważnych, a potro- sze niedostrzeganych, oraz ujawniło wiele re­zerw, w postaci niedostatecznie wykorzysta­nych przestrzeni i stanowisk produkcyjnych. Grodziska spółdzielnia pracy może wyprodu­kować rocznie fotele dla 1200 autobusów, a nie jak dotychczas dla 100, po niekosztownych udoskonaleniach. Szybkiej aktywizacji ocze­kuje uprawa i przetwórstwo wikliny. W tym ostatnim przypadku poczyniono już stanow­cze kroki, których celem jest rozszerzenie upraw wikliny na ziemiach niskiej klasy lub nieużytkach.

powiedział, jże działające delegat chodzieski u nich organizacje

sji do podboju Kosmosu, ani historyczna przebudowa struk tury gospodarczej i społecznej w ostatnich dwudziestu latach w państwach socjalistycznych — nie wyczerpują znaczenia wpływów Rewolucji Paździer­nikowej na dzisiejszy kształt życia.Nie sposób sobie wyobrazić ani wyzwolenia dziesiątków krajów dawnej strefy kolo­nialnej, ani ich uporczywej — i skutecznej — pracy nad od­robieniem wiekowego zacofa­nia, ani nawet dzisiejszego o- brazu życia w wielkoprzemy­słowych państwach kapitaii-

zależna, socjalistyczna Kuba — z całym wyzwaniem, jakie stanowi ona dla panowania monopoli amerykańskich, gdy­by nie istriiał Związek Ra­dziecki, osłaniający ją swo­ją potęgą z odległości wielu tysięcy kilometrów?
Oczywiście nie brak i dzisiaj 

przypadków nawrotu do polityki 
imperialistycznych „ekspedycji 
karnych” przeciwko ruchom wy­
zwoleńczym. Lecz połowiczność 
tych akcji, paraliżująca koniecz­
ność osłaniania ich kłamliwymi 
pozorami — wszystko to dowodzi
jak skutecznym 
neokolonializmu

wędzidłem dla

np. w’ Algierii, aż do operowania 
pozbawionymi treści pojęciami, 
za którymi kryje się często nawet 
kolaboracja z neokolonializmem. 
To jednak pewne, że w krajach 
opóźnionych w rozwoju nie ma 
dziś polityka, który mógłby zre­
zygnować z powoływania się na 
socjalistyczny rodowód swojej 
polityki.Dla uczciwych badaczy za­chodnich nie ulega wątpli­wości, że bez rewolucyjnch walk klasowych, dla których natchnieniem była Rewolucja Październikowa, bez owego wyzwania, jakim były dla

stycznego Zachodu oez

państw 
gotowość

socjalistycznych
jest istnienie systemu kapitalistycznego suk

ich
do udzielenia pomocy

ofiarom napaści.„Podobnie jak w innych re-jonach świata pisałgrudniu 1962 r. afrykański ty­godnik „The Spark wAfryce odczuwa się decydują­cy wpływ socjalizmu. Afryka niepowstrzymanie kroczy kusocjalizmowi.
Wszyscy przywódcy krajów 

zwolonych powołują się na ko­

cesy Związku Radzieckiego i powstanie obozu socjalistycz­nego, ludność pracująca wyso­ko uprzemysłowionych kra­jów Zachodu nigdy nie uzys­kałaby tej części dochodu spo-łecznego, jaka udziałem.
„Potworny sens 

dzy komunizmem

stała się jej
konfliktu mię- 
i Zachodem —

partyjne oraz samorząd robotniczy — wielo­krotnie rozważały przyczyny niedomagań pro­dukcyjnych, radziły nad zaprowadzeniem pracy rytmicznej i bez braków. I właśnie w toku tych dyskusji ujawniała się konieczność połączenia dwóch organizacji (pochodzących z okresu oddzielnej pracy fabryk) w jedną. Jest to warunek sprawnego działania zakła­dową co zarazem świadczy o roli partii w sprawach życia gospodarczego, ■ jej oczywi­stych związków z produkcją.

owej pieczęci, jaką na nich wycisnęła Rewolucja Paź­dziernikowa.Czy w odległości zaledwie niespełna 100 km od wybrze­ży USA mogłaby istnieć nie-
nieczność socjalistycznego rozwią-
zania, jako jedyną możliwość 
bezpieczenia niepodległości 
rodowej i szybkiego rozwoju 
spodarczego. Skala rozumienia

za- 
na- 
go- 
te-

go socjalizmu jest tu wprawdzie 
bardzo szeroka. Sięga od wzorów 
marksistowsko-leninowskich, jak

pisał działający na terenie Nie­
miec zachodnich rzecznik kru­
cjaty antykomunistycznej W. 
Schlamm — na tyle potworny, 
że nikt nie ośmiela się wspom­
nieć o tym fakcie, polega na 
tym, że komunizm rozkwita w 
warunkach pokoju, triumfuje w 
sytuacji pokojowej”.

WOJCIECH BARCZ
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Nie trzeba zresztą sięgać do przedz^azdowej dyskusji. Codzienne życie i praca dostarczają wystarczająco dużo przykładów, świadczą­cych, że rola komitetów miejskich i gromadz­kich PZPR oraz organizacji partyjnych w fa­brykach, czy (w przypadku wsi) w gminnych spółdzielniach — jest ogromna. Przysłuchując się dyskusji, zebrawszy wiele wypowiedzi z różnych powiatów, dochodzi się do wniosku, że tam, gdzie organizacje partyjne działają sprawnie, współpracują z radami narodowy­mi, gromadzą wokół siebie liczny aktyw par­tyjny i bezpartyjny, współdziałają z ogniwa­mi ZSL — tam notuje się największą ruchli­wość społeczną mieszkańców, dużo czynów społecznych, lepszą gospodarkę kółek rolni­czych. lepsze zaopatrzenie w towary i usłu­gi itp.

Oddziaływanie partii na gospodarkę naro­dową i na pozostałe dziedziny życia społecz­nego będzie wzrastać dzięki rosnącej rzeszy partyjnych robotników, rolników i wykształ­conych fachowców — podkreślano w dyskusji. Jest to objaw pozytywny, ale zarazem — mó­wiono — powinno nas niepokoić, że rozwój organizacji partyjnych na wsi jest zbyt po­wolny, sięgający jeszcze niedostatecznie głę­boko w środowiska wiejskie. Konfrontowano fakty postępu i zacofania, z czego wynikało, że trudno oczekiwać szybkiej modernizacji gospodarki rolnej, osiągnięć w socjalistycz­nym wychowaniu społeczeństwa wiejskiego — bez znaczniejszego współudziału partii.

nany komentator wyda­rzeń międzynarodo­wych — Grzegorz Ja- szuński, niedawno te­mu zwracał uwagę czytelni­ków „Życia Warszawy” na odmienność sytuacji przed­wyborczej w USA i Wielkiej Brytanii. Mianowicie w An­glii, w związku z tym, iż obie główne partie (labourzyści i konserwatyści) szły „łeb włeb' sytuacja była pełnanapięcia; ewentualne prze­jęcie rządów przez Partię Pracy oznaczać miało zmianę polityki. Inaczej w USA: sy­tuacja wydaje się raczej ja­sna, wszyscy przepowiadają zwycięstwo Johnsonowi, róż­nią się jedynie w ocenie roz-miarów porażki Republikanów; a zmian w polityce skiei nie powinno wyborczej zatem i amerykań- być.

Dzisiaj wybory w Sianach Zjednoczonych

•) W ub. tygodniu odbyły się powiatowe Konfe­
rencje Sprawozdawczo-Wyborcze w Chodzieży, mie­
ście Kaliszu, Kościanie, Międzychodzie, Nowym To­
myślu, Ostrzeszowie i Turku.

Inspiratorskiego i politycznego oddziaływa­nia partii — opiniowali delegaci — potrzeba także w prezydiach rad narodowych, gdzie widać nadal sporo bezduszności i biurokracji. Większy wpływ organizacji partyjnych na te ogniwa władzy pozwoli przyspieszyć niezbęd­ny proces przekształcania pracowników biu­rowych prezydiów w działaczy społecznych.
ZBIGNIEW MIKA

Efektowne to porównanie, z pewnością trafne, z racji swej lapidarności pomija sze reg interesujących zjawisk, towarzyszących obecnej kam panii wyborczej w USA. Oto np. znaczna część prasy, tra­dycyjnie związana z Republi­kanami (niektóre pisma od z górą stu lat!), zadeklarowana oficjalnie poparcie dla kan­dydata Demokratów — Lyn- dona Johnsona. Niektórzy re­publikańscy senatorzy wystą-Pojazd mechaniczny to przyjemność i kłopot. Kłopot a raczej mitręga, kiedy np. dokonuje się rejestra­cji. Trzeba wówczas uiścić szereg opłat (skarbową, ubezpieczeniową, za tablicę rejestracyjną, za przegląd techniczny itd.), przy czym każdą w innej placów­ce. Chodzi więc petent od banku do ban ku, od PKO do PZU zbiera kw’ty i o- czywiście psioczy na tych, którzy usta­nowili taką procedurę.Czy nie można tej wędrówki skrócić? Czy urząd, który jest zresztą do tego predestynowany, nie powinien wziąć na sjebie niektórych z tych czynności?Dość długo trzeba było czekać zanim wśród samych pracowników prezydiów rad narodowych zrodziła się inicjaty­wa wyjścia w tym -względzie naprze­ciw obywatelowi. Zgłoszono aż 4 wnios­ki- Ich autorzy postulowali, by skoma­sować opłaty na jednym blankiecie, z którym petent udałby się tylko do jed­nej placówki (banku lub wydziału fi­nansowego) i tam załatwił wszelkie for- nialności. Prezydium WRN wniosek ten zaakceptowało.

Cenny kapitał

pili jawnie przeciw Barry Goldwaterowi, opowiadając się za kontrkandydatem, spra wującym dotychczas urząd prezydenta.Mówi się, że w szeregach Partii Republikańskiej nara­stało niezadowolenie i przy­gnębienie, w miarę jak prze­grana wyborcza stawała się niemal pewna; nie brak gło­sów, iż w przypadku rażącej porażki Goldwatera, po wła­dzę w partii sięgną koła bar­dziej umiarkowane; być mo­że, iż coś niecoś do powiedze­nia miałby w takim przypad­ku gubernator Scranton. Ale nie brak też przewidywań, iż w przypadku porażki Gold­watera, może dojść do zorga­nizowania przezeń Partii Re­publikańskiej na modłę skraj nie prawicowych ugrupowań politycznych.Wyrażane są ponadto opi­nie, że w przypadku druzgo­cącej klęski Republikanów, dalszemu zmniejszeniu uleg­nie reprezentacja tej partii w Izbie Reprezentantów i w Se nacie, może także ulec re­dukcji liczba republikańskich gubernatorów. Niektórzy po­litycy amerykańscy dają w związku z tym wyraz obawie, czy nie ulegnie „zachwianiu”

Między innymi goldwa ter ow­cy nie omieszkali wykorzy­stać aresztowania jednego z doradców prezydenta John­sona — mister Jenkinsa, sto­jącego pod zarzutem obrazy moralności. Lecz ważkie wy­darzenia na świecie szybko odwróciły uwagę wyborców od tej sprawy, nieco krępu­jącej dla kandydata Demo­kratów.Dzisiejszym wyborom w pięćdziesięciu stanach na drugięj półkuli towarzyszyzainteresowanie całego świa­ta. Zainteresowanie tozrozumiałe; USA są wym mocarstwem jest czoło-kapitali-.

tradycyjna „ niejąca od ,równowaga” ist-latgłównymi partiami pomiędzy burżua-

Do Prezydium WRN w Poznan u wpły setki wniosków, zgłoszonych w to- u kampanii poprzedzającej IV Zjazd ZPR. Około 300 tego rodzaju postula- załatwianych jest obecnie przez . ydział Organizacyjno-Prawny i Wo- lewódzką Komisję Planowania Gos­podarczego. Już sama liczba wniosków a.ilepiej chyba świadczy o mobilizacyj- eL inspiratorskiej roli IV Zjazdu we wszystkich dziedzinach życia. Wysuwa- na zebraniach w zakładach pracy i ^,ezydiach rad postulaty dotyczą roz- _Ja<zania szeregu palących problemów si_p??2ąwszy od usprawnienia admini- nr9^1 ^atry przytoczony na wstępie a skończywszy na poprawie Napatrzenia. Jakkolwiek różny jest cię wniosków przedzjazdo- •cn (są wśród nich także niesłuszne z punktu widzenia gospodarki pla-

nowej), jednak większość z nich świad­czy o powszechnym niemal wzroście społecznej aktywności we współgospo­darzeniu. Tego cennego kapitału nie można zaprzepaścić. Stąd też realizacja przedzjazdowych postulatów stanowi sprawę pierwszoplanową.Realizacja wniosków nie zawsze jest sprawą łatwą. W toku kampanii został np. zgłoszony postulat usprawnienia sprawozdawczości karno-skarbowej. Chodziło tu m. in. o zastąpienie kwarta! nych okresów sprawozdawczych — pół­rocznymi, co pozwoliłoby zaoszczędzić wiele papieru i energii. Wniosek ten po aprobacie Prezydium WRN został skie­rowany do Ministerstwa Finansów, któ­re ustosunkowało się negatywnie. Mo­tywacja: sprawozdawczość karno-skar­bowa musi być zsynchronizowana ze sprawozdawczością (kwartalną) sądów i prokuratur. Można tu chyba mówić o klasycznym przykładzie pójścia po linii najmniejszego oporu. Prezydium WRN nie zgodziło się jednak z opinią Mini­sterstwa. W rezultacie Wydział Finan­sowy ponownie opracuje odpowiednie wystąpienie.Rutyniarstwo stanowi jeden z powo­dów, utrudniających pomyślną realiza­cję niektórych wniosków przędzjazdo­wych. Zjawisko to występuje szczegól­nie wówczas, kiedy postulaty dotyczą nowelizacji przepisów. Tylko konsek­wencja (taka, jaka w opisanym przy­kładzie cechowała Prezydium WRN) może doprowadzić do przełamania o- porów.Wnioski są rozpatrywane wnikliwie, a to wymaga czasu. Wnioskodawcy win ni jednak możliwie szybko otrzymać in­formację o sposobie załatwiania ich projektów. Z tym jednak bywa różnie.

Czasami władze centralne nie spieszą się z odpowiedzią nawet w sprawach o- czywistych, w których decyzja dawno już zapadła. Np. wniosek dotyczący roz budowy Wronkowskiej Fabryki Wyro­bów Blaszanych, został skierowany 16 lipca do Ministerstwa Przemysłu Cięż­kiego i Zjednoczenia Przemysłu Wyro­bów Metalowych. Odpowiedź Zjedno­czenia nosi datę 7 września br. i infor­muje, że postulat rozbudowy został już dawno uwzględniony w planie na lata 1965-66. Ale prawie dwa mies‘ące po­trzebne były na to, by zaglądnąć do planu i sporządzić pismo.Wspomnieliśmy o pewnych sprawach, występujących w trakcie realizacji przedzjazdowych postulatów. Ogólnie rzecz biorąc trzeba stwierdzić, że wnio­ski rozpatrywane są bardzo wnikliwie. Tak w Prezydium WRN jak i w innych instytucjach prowadzi się specjalne re­jestry, dokonuje selekcji, udziela infor­macji zainteresowanym — nawet nie­kiedy o poszczególnych etapach załat­wiania przedzjazdowych postulatów. Komitety powiatowe partii zostały zo­bowiązane do ustosunkowania się i po­nownego przeanalizowania tych spraw, wobec których władze centralne zajęły negatywne stanowisko.Istnieje nadto procedura „drogi” wniosków poprzez rozmaite instytucje. Wszystko to daje gwarancję, że każdy godny uw’agi i realny wniosek doczeka się realizacji. Na plan pierwszy wysu­nięte zostały raczej wnioski ekonomicz­ne. Obecnie, w II niejako okresie reali­zacji przedzjazdowych postulatów, nad­szedł czas na zajęcie się pozostałymi wnioskami.
MANFRED ŁUKOWSKI

zyjnymi Stanów Zjednoczo­nych: Demokratyczną i Re­publikańską.Nie brakowało w toku kam panii przedwyborczej w USA innych, zastanawiających zja wisk. Nie mam na myśli je­dynie rozmaitego typu po­stępków w myśl reguły „catch as catch can” (chwy­taj jak możesz) w której sto­sowaniu wszelkie rekordy bił Barry Goldweter i jego lu­dzie. Znamienne jest to, że w obliczu groźby objęcia urzę­du prezydenckiego przez re­prezentanta skrajnej prawi­cy — doszło do aktywizacji biernych do niedawna poli­tycznie środowisk. Powstała „Krajowa Rada Odjoowiedzial ności Obywatelskiej”, w skład której weszło dwustu byłych pracowników admini­stracji demokratycznej, repu­blikańskiej, a także guberna-

stycznym; prezydent Stanów Zjednoczonych pozostaje za­razem szefem rządu i ma sze rokie uprawnienia ustawo­dawcze. Dodajmy, iż dzisiaj 114 milionów amerykańskich obywateli*) dokonuje nie tyl­ko wyboru prezydenta, wice­prezydenta lecz zarazem skła du Izby Reprezentantów, 35 senatorów i 25 gubernatorów.Tylko godziny dzielą nas od ogłoszenia wyników wy­borów w USA. Dzisiaj w no­cy telewizja amerykańska za pośrednictwem satelitów tele komunikacyjnych „Relay 1” i „Relay 2” zamierza przeka­zać transmisję z przebiegu głosowania. Wpływowe ty­godniki amerykańskie — „Newsweek” i „Time” — prze powiadały ostatnio zdobycie przez Johnsona 477—495 gło­sów elektorskich (na 538: dla zwycięstwa wystarczy 270).Sukces wyda je czałoby borców wyborczy Johnsona się być pewny. O~na- to, iż większość wy- amorykańskich wy-

Łorzy, uczeni, men i.organizaciaInc
działacze związkowi, duchowni i byznes- Poszerzyła działalność„Research Groupw Waszyngtonie, dema-skująca poczynania skrajnie prawicowych elementów. W Nowym Jorku inna organiza­cja — „Defamation league of Bnai Brith”, opublikowała antygoldwaterowskie opraco­wanie „Niebezpieczeństwo na prawicy” itd.Elementów, które czvniły obecną kamnanię przedwy­borcza w USA — pasjonują­cą, jest znacznie więcej. Zwła szcza, iż walka, prowadzona przez dwie wielkie partie, nie zawsze była rozgrywana fair. Tradycyjnych prób zdy skredytowania, możliwie do­szczętnego, kontrkandydata nie brakło i w tej kampanii.

powiada się przeciw polityce balansowania na krawędzi nuklearnej wojny, przeciw szaleńczemu wyścigowi zbro­jeń, przeciw rasizmowi, prze ciw poglądom „jakich n:e glo s:ł nikt w historii Stanów Zj ednoczonych”**).A jednak... Jeśli za Gold- waterem opowie się — po­wiedzmy — trzydzieści pro­cent głosujących, będzie to oznaczało, iż około 25 milio­nów Amerykanów pozostajc zdecydowanie pod wpływem superreakcyjnej, skrajnie nra wicowej ideologii. Właśnie fakt, iż niemało Amerykanów poważnie brało demagogicz­ne hasła wyborcze Goldwa­tera, czynnie go popierając — zmusza do niewesołych re­fleksji. Bo choć Barry Gbld- water według wszelkiego prawdopodobieństwa na okres najbliższych czterech lat nie zamieszka w Białym Domu — w umysłach milionów mniei wvrobionvch obywate­li Stanów, zamieszkały nie­słychane poglądy senatora z Arizony.
STEFAN ORYCKI

*) Taka jest liczba uprawnionych 
do głosowania, spodziewana frek­
wencja: 70—75 min. głosujących.

**) L. B. Johnson — przemówie­
nie w mieście Columbia, stan Po­
łudniowa Karolina, na tydzień 
przed wyborami.



mycie
Przyjmę wszelkie sprzą­
tanie domowe

[ OGŁOSZENIA DROBNE

Za tydzień pierwsze emocje 
pod koszami

7 hm. kobiety i 14 hm. mężczyźni, rozpoczynają rozgrywki 
c mistrzostwo I ligi w koszykówce.

Niedziela sportowa klatki schodowej. Oferty
Biuro Ogłoszeń, ~
waldzka 19 dla 36143g.

Grun­

Maszynę walizkową do 
pisania „Adler” 800 zł. 
Pianino czarne jak nowe
„Merkur” 11.000 zł

Wśród mężczyzn zobaczymy na­
stępujące drużyny (podajemy w 
kolejności miejsc zajętych w ro­
ku ubiegłym): Wisła Kraków, 
Śląsk Wrocław, Wybrzeże Gdańsk, 
AZS AWF Warszawa, Legia War­
szawa, Polonia Warszawa, AZS 
Toruń, Start Lublin, Lech Po­
znań, Sparta Nowa Huta oraz 
AZS Kraków i AZS Poznań, któ­
re w tym roku awansowały do 
ekstraklasy. Pierwsza runda roz-

Sukces leszczynian 
w turnieju kometki

Ostatnio odbył się w Jaworze 
koło Legnicy dwudniowy I Ogól­
nopolski Turniej Kometki w kate­
gorii kobiet i mężczyzn.

W imprezie, w której startowali 
aktualnie najlepsi zawodnicy i za­
wodniczki polscy z Krakowa, War­
szawy, Wrocławia i Jaworu, duży 
sukces odnieśli reprezentanci Lesz­
na, zajmując prawie że we wszyst 
kich grach I miejsca. W grze poje­
dynczej mężczyzn bezkonkurencyj 
nym okazał się Marian Grys. Na 
drugim miejscu uplasował się Woj 
Ciechowski z Warszawy. Trzecią i 
czwartą lokatą podzielili się lesz- 
czyniacy — bracia Lech i Tadeusz 
Woźni.

Gra pojedyncza kobiet przynio­
sła sukces Dąbrówce Klesze (Lesz­
no) przed Krystyną Dudzińską 
(Warszawa).

W grze podwójnej triumfowali 
także leszczyniacy. Na I miejscu 
uplasowali się Lech i Tadeusz 
Woźni, wyprzedzając na finiszu 
Mariana Grysa i Jerzego Kępkę 
również z Leszna. (R)

grywek mężczyzn rozpocznie się 
14 bm. a zakończy 20 grudnia. 
Druga natomiast trwać będzie od 
30 stycznia do 7 marca. Polski 
Związek Koszykówki wyznaczył 
następujące pary: Wisła Kraków 
— AZS Kraków, Śląsk Wrocław — 
Sparta N. Huta, Wybrzeże Gdańsk 
— AZS Toruń. AZS AWF W-wa 
— Start Lublin, Legia W-wa — 
Polonia W-wa oraz Lech P-ń AZS 
P-ń.

Do walki o zaszczytny tytuł mi­
strza Polski w koszykówce ko­
biet stanie 10 drużyn. Są to Wi­
sła Kraków, AZS AWS W-wa, 
ŁKS Łódź, Lech Poznań, Olimpia 
P-ń, Polonia W-wa, Slęza Wrocł., 
Spójnia Gdańsk, AZS P-ń i Gwar­
dia W-wa. Dwa ostatnie zespoły 
wywalczyły w tym roku awans. 
Poznańskie drużyny wystąpią w 
pierwszych meczach na własnym 
terenie. Pierwsza runda kobiet 
zakończy się 20 grudnia, a druga 
odbędzie się w tych samych ter­
minach, w jakich grają mężczyź­
ni. Poza Wisłą Kraków i Spójnią 
Gdańsk, które grać będą w jed­
nej parze, pozostałe drużyny wy­
stąpią w następujących parach: 
AZS AWF W-wa, Polonia W-wa, 
ŁKS Łódź — Gwardia W-wa, 
Lech P-ń — Slęza Wr., Olimpia 
P-ń — AZS P-ń.

Tak więc w ekstraklasie koszy­
ka rek i koszykarzy Poznań re­
prezentowany będzie aż przez 
pięć zespołów. Z krajowych ośrod 
ków koszykówki tylko Warszawa 
może poszczycić się większą licz­
bą zespołów I ligowych — 6. Ki­
bice poznańscy będą mieli nie by­
le jaką porcję emocji.

'R.uyblźei zakończyli ^azon

w Wielkopolsce
W Lesznie o mistrzostwo ligi ju­

niorów koszykarze miejscowej Po 
lonii ulegli drużynie poznańskiej 
Warty 61:84.

Szermiercze mistrzostwa okręgu 
poznańskiego zakończyły się tur­
niejem szpadowym, w którym 
AZS pokonał Wartę 8:7 i zdobył 
tytuł mistrza. Mecz AZS II i War­
ty zakończył się wynikiem 8:8.

W drużynowych mistrzostwach 
Polski, które odbędą się 19—23 bm. 
w Przemyślu reprezentować nas 
będą drużyny AZS i Warty.

Koszykarze Olimpii przygotowu­
jąc się do najbliższych mistrzostw 
Polski, rozegrali dwa towarzyskie 
mecze ze Spójnią Gdańsk. W pier­
wszym pokonali gości z Wybrzeża 
72:44, w drugim ulegli im w sto­
sunku 56:57.

Bokserzy Górnika Konin odnie­
śli wysokie zwycięstwo w rozgryw 
kach klasy A pokonując Zjedno­
czonych Krotoszyn 16:4.

w kraju
Rozpoczął się już sezon hokeja 

na lodzie. Na sztucznym lodowisku 
w Krakowie w międzynarodowym 
spotkaniu Cracovia pokonała 
szwedzki zespół Pandora 6:3 (4:1, 
1:1, 1:1). Przeciwnik Cracovii to 
III ligowy zespół, Cracovia znaj­
duje się w II lidze. (x)

i na świecie
Na zawodach lekkoatletycznych 

w Sydney wicemistrzyni olimpij- | 
ska w Tokio w skoku wzwyż Au- I 
stralijka Michele Mason-Brown u- i 
zyskała świetny wynik w skoku 
wzwyż — 1,83. Rezultat ten jest no 
wym rekordem Australii i Wspól­
noty Brytyjskiej.

Radziecki sztangista wagi kogu­
ciej, górnik z okręgu rostowskiego 
Lew Andrjanow wyrównał rekord 
świata w rwaniu w swej wadze, 
uzyskując 108 kg. Rekordzistą świa 
ta jest Japończyk Ichinoseki. Wy­
nikiem tym Andrjanow ustanowił 
nowy rekord ZSRR, poprawiając 
o 0,5 kg dotychczasowy należący 
do mistrza olimpijskiego Wacho- 
nina. Warto dodać, że Andrjanow 
podobnie jak Wachonin jest wy­
chowankiem mistrza olimpijskiego 
w wadze półciężkiej Plujkfeldera.

W ostatnim tegorocznym meczu 
międzypaństwowym piłkarska re­
prezentacja Turcji pokonała Tu­
nezję — 4:1.

Tenisiści Wielkiej Brytanii za­
kwalifikowali się do drugiej rundy 
Pucharu Króla Szwecji Gustawa, 
wygrywając z NRF 4:1.

Mecz tenisowy Finlandia — Frań 
cja, rozegrany w Helsinkach, za­
kończył się niespodziewanym zwy­
cięstwem Finów 3:2. (PAP)

2 ślusarzy budowl. z kwa­
lifikacjami przyjmę na 
stałe zaraz. Zgłoszenia: 
Poznań, Nowe Miasto, 
ul. Zamenhofa 15/17.

36149g
Ogrodnik pomolog zakłada 
tanio, praktyczne deko­
racyjne ogródki. Poznań,
tel. 642-68. 35349g
Potrzebna pomoc domowa 
ze spaniem. Poznań, 
Garbary 65, skład piekar­
sko - cukierniczy. 35560g
Blacharz dobry fachowiec 
przyjmie pracę. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 36070g.
Spawacz - tokarz potrzeb­
ny zaraz. Kużdowicz. Po­
znań, Dąbrowskiego 94a,
w podwórzu. 36082g
Pomoc domowa potrzeb­
na. Poznań, Grunwaldzka
33a m. 7. 36089g
Przyjmę konserwację sa­
mochodu łącznie z napra­
wami. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 36116g.
Ręczniarka na pół etatu 
potrzebna. Poznań, Dzier­
żyńskiego 35, oficyna — 
I piętro — Raduła. 36146g
Pomoc domowa potrzeb­
na. Dobre warunki. Po­
znań, Rynek Łazarski 7 
m, 2, 36156g
Poszukujemy pani do lek­
kich prac domowych na 
4 godz. Palacz. Kościusz­
ki112 a, tel. 517-80, 36201g
Potrzebna zaraz pomoc 
domowa na osiem godzin 
dziennie lub na stałe z 
noclegiem. Cztery doro­
słe osoby. Zgłoszenia: 
Winogrady, Winna 12 m. 
1, od godz. 17—18. 36202g
Przyjmę stróżostwo. Wa­
runek mieszkanie. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 36208g.
Uczennica do 
dziewiarskiej

pracowni 
potrzebna.

Głogowska 56, sklep.
36221g

Rencista przyjmie wszel­
kie prace (murarza.- zdu­
na). Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla

36222g36222g.

Tańców szybko uczę. Po­
znań, Mickiewicza nr 27 
m. 7. 35139g
Korespondencyjne
języków obcych.
mac je: Warszawa 1
68.

sprzedam. Poznań, Rycer_
ska 5 m. 4. 36096g
Kury leghorny marców- 
ki 78 szt. sprzedam. Po­
znań, ul. Wigury 10.

36101g
Sprzedam wylęgarnię na 
3.600 jaj, wyrówniarkę, 
piłę tarczową, świderek 
(komplet z motorem), o- 
strego psa wilka. Poznań, 
ul. Krzywa 15 (Górczyn). 

36102g
Owczarek szkocki collie 
4-miesięczny korzystnie — 
sprzedam. Szułczyńska — 
Górczyn, Leszczyńska 85. 
____________________ 36109g 
Sprzedam pianino marki 
„Trantwein”, maszynę do 
szycia „Singer”, pierzy­
nę. Rogalińskiego 15 m. 2
po godz. 16. 36119g
Pianino krzyżowe, płyta 
metalowa sprzedam. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 36120g.
Sprzedam piec stałopal- 
ny, uniwersalny, nowo­
czesny, konstr. „Deutsch”. 
Kossaka 20 m. 7. 36126g
Maszynę walizkową „E- 
rika” nową — sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 d"la 36169g.
Pianino brązowe sprze­
dam tanio. Bogusławskie­
go 18 m. 2, godz. 16—18.

36172g
Leżankę, bufet, łóżka, 
krzesła, hebel do kapusty 
sprzedam. Chociszewskie-
go 33a m. 3. 36173g
Krowę i jałówkę wysoko- 
cielne »— zdrowe, konia, 
platformę 1,5-ton., buraki 
pastewne sprzedam. Ed­
ward Grygier, Poznań - 
Spławie. 36179g
Sprzedam pianino marki 
„Quandt”. Telefon wie­
czorem 55-324. 36180g
Kury leghorny hod’owla- 
ne sprzedam. Winogrady,
Kmieca 6 m. 2. 36181g
Wózek głęboki nowoczes­
ny granatowy sprzedam. 
Szpitalna 8 m. 14 — Je­
życe. 36182g
Futro damskie panofixy
nowe, 
dam.

okazyjnie sprze- 
Poznań - Junikowo,

Dziewińska 3. 36189g
Sprzedam szafę trzy- 
drzwiową, stół okrągły (o- 
rzech). Al. Marcinkow­
skiego 27 m. 16 b — godz.

19.

lekcje 
Infor-

, skr. 
K6981

Zakład Doskonalenia Za- 
wodowego, Ośrodek Szko­
lenia Kierowców w Po­
znaniu, organizuje stale 
kursy samochodowo-mo- 
tocyklowe, nowy kurs zo­
stanie otwarty w dniu 3 
listopada 1964 r. o godz. 
17 w gmachu Zakładu, 
ul. Kościuszki 57. K7118

Sypialnię
36194g

jesion oliw-
ny, nowoczesna sprzedam. 
Wysoka 12 m. 18. 36200g
Pianino czarne „Ecke” — 
sprzedam korzystnie. Luks 
— Czerw. Armii 36 m. 4. 

38204g
Sprzedam okazyjnie bu­
fet kuchenny. Roosevelta
3 m. 3. 36219g

Wille wolnostojące, do­
my komfortowe, domki 
jednorodzinne z ogrodami, 
ogrodnictwa, szklarnie, 
parcele budowlane, sadów 
nictwa, gospodarstwa wa­
rzywnicze, nasienne, ryb­
ne w wielkim wyborze w 
różnej wielkości po ce­
nie korzystnej osobiście 
zbadane z gotową doku­
mentacją dla . notariusza 
poleca do kupna i przyj­
muje nowe zlecenia — 
Adamski, Poznań, Małec-
kiego 21 m. 9. 36325g
Sprzedam działkę 5.000 mi 
pot? budowę domu, szklar.
ni oraz 2 
budowlane.

małe działki 
Poznań, Pa-

derewskiego 1 m. 4.
33487g

Sprzedam w Koninie do­
mek jednorodzinny. He­
lena Wróblewska, Konin,
Kolska 37. 35423g
Sprzedam tanio parcele 
w Ligowcu, blisko stacji. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 35693g.
Parcelę budowlaną 1000 m2 
przy końcu Dąbrowskie­
go (Krzyżowniki) sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
35133g.
Zamienię 1 ha parceli w 
Puszczykówku na nowo­
czesny samochód nadają­
cy się na taksówkę. Ta­
deusz Chamczyk, Pniewy,
Rynek 1. 19807p
Kupię domek wolny, je­
dnorodzinny, wyłączony 4 
do 5 pokoi z wygodami, 
ogrodem, w Poznaniu lub
peryferiach 
komunikacji

(w pobliżu

Oferty Biuro 
Grunwaldzka 
36087g.

miejskiej). 
Ogłoszeń, 
19 dla

Dom z ogrodem 5 izb 
wolnych przy mieście 
Krotoszynie, sprzedam. 
St. Niedobitek, Kona- 
rzew 12, pow. Krotoszyn. 

18972g
Sprzedam 
rodzinny, 
0,15 ha,
strowska 2.

dom jedno- 
ogród obszar 

Krotoszyn, O-
Zgłoszenia:

Kwiatkowska, Krotoszyn, 
Marchlewskiego 54. 18987p
Sprzedam dom jednoro­
dzinny do wykończenia, 
Poznań-Swierczewo. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 35941g.
Zamienię dom w Sopocie 
3 mieszkania 39/1 pokoju 
z kuchnią i łazienką na
dom Poznaniu zaraz
wolne jedno mieszkanie. 
Górecka, Sopot, Dąbrow-
skiego 6 m. 35949g
Kupię ‘/i willi względnie 
domek jednorodzinny '/i 
bliźniaczy, wyłączone. O-
ferty Biuro 
Grunwaldzka 
35963g.

Ogłoszeń, 
19 dla

i Sprzedam 3 i 0,5
, brej ziemi. Urbanek p 
znań - Krzesiny. ~ 
Sprzedam tanio z 7??^ 
du działów rodzin^ 
trzy i pół hektara n7 h 
zupełnienie gospodarstw' 
rolnego w Koziegłowan 
Adres: Meissner, Nosków 
skiego 8, tel. 471-26. 36f^'

znań - Swierczewo. ófP?' 
Biuro Ogłoszeń, 
waldzka 19 dla 36161g Utl'
Goj podarstwollh^?' 
dowania masywne, Zeu/' 
tryfikowane — komuni 
kacja bardzo dobra w 
km od Buku — sprzeda? 
Wincenty Wejman, 
soczna, pow. Nowv m 
myśl-_______________  
Dom jednorodzinnymi^? 
tryfikowany, z 2—3 
gami ziemi kupię. Jó^' 
Pawlak, wieś i 
Krzyżanowo, pow. gre^

Sprzedam pół domu 
rodzinnego i pół parceb 
zadrzewionej przy tram 
waju. Warunki do oma 
wienia. Oferty Biu? 
Ogłoszeń, Grunwaldzka i. 
dla 36183g.
Sprzedam dom dwuro.
dzinny w Luboniu wol 
ny. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka u 
dla 3ol95g.
Dom ośmioizbowy żarnik 
nię na podobny lub po.' 
łowę sprzedam. Poznań. 
Boikowicka 14 m. i, 

______________ 36207g
Sprzedam dom 4-izbowy 
chlew, ogród — 115 tys 
zł oraz 2 izby — 65 tys. 
wolne, blisko Poznania w 
pobliżu kolei, autobusu 
Oferty Biuro Ogłoszoń 
Grunwaldzka 19 dla 36215<r
Zamienię „Wartburga” 
produkcji 1964, po małym 
przebiegu na część dom. 
ku bliźniaczego, ewentu- 
alnie ~ • •'
stanie 
Biuro

za dopłatą lub w
surowym. Oferty 
Ogłoszeń, Grim, 

waldzka 19 dla 36216g.
Sprzedani 1 ha ziemi o- 
grodzonej, nadającej się 
pod ogrodnictwo oraz za.
budowania 
lub ha

gospodarcze
ziemi.

Ogłoszeń,
Oferty 
Grun-

wraldzka 19 źdla 36225g.
Domek trzypokojowy - 
70.000 złotych, warunek 
zamiana mieszkania wy. 
łączonego; domek dwu- 
pokojowy, morga ogrodu 
— 140.000 zł; domek pię- 
cioizbowy — 130.000 zł - 
poleca Krawiec, Poznań,

36229gGarbary 53.

Poszukuję lokalu 30-41 
mi na rzemiosło. Wiado­
mość: tel. 455-92, godz. 15-
13. 35709m

Polscy ruqbiści, mimo wielu 
trudności kontynuują działalność 
sportowa.

W ostatnich mistrzostwach Pol­
ski wzięło udział 5 drużyn. Wiel­
ka niespodziankę sprawił debiu­
tant — warszawska Skra, która 
zdobyła tytuł mistrza Polski. Wy­
przedziła ona zespoły: AZS 
AWF, Czarnych — Bytom, Le- 
chię — Gdańsk i Posnanię.

Poznań jest ośrodkiem, w któ­
rym maja swoja siedzib© dwa 
kluby Posnania i nowy bardzo 
silny zespól Polonii.

Reprezentacja Polski w ruqby 
po raz pierwszy weźmie udział 
w mistrzostwach Europy 1965. 
Polacy przydzieleni sa do grupy 
„C" i walczyć będą z NRD, Ju­
gosławia i Czechosłowacją. (x)

Fot. — K. Przychodzie!

Na boiskach piłkarskich
Poza rozgrywkami o Puchar Pol 

ski ostatnie dni nie były bogate w 
ciekawe imprezy piłkarskie. Zes­
poły I, II i III ligi mają jeszcze 
do rozegrania po kilka spotkań. 
Listopad będzie więc stał pod zna 
kiem piłki nożnej.

W drugiej lidze GKS Katowice 
pokonał minionej niedzieli Thore- 
za Wałbrzych 3:0. A oto tabela II 
ligi:

Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurków- 
na, Poznań, Al. Marcin­
kowskiego 2a, parter.

34395g

Sprzedam tanio sypialnię 
prawie nową, ciemny o- 
rzech. Lis, Żeromskiego 
4 m. 4. 36224g
Sprzedam jałówki raso­
we. roczną i dziewięcio­
miesięczną. Poznań, Obor_

36231g

Sprzedam działkę uzbro-1 
joną pęd budowę 1300 nU, 
w Luboniu. Informacje: | 
Poznań, Głogowska 21 m. | 
10, telefon 650-31. 35985g
Willę jednorodzinną ewen 
tualnie do wykończenia, 
w dobrym punkcie, kupię.
Oferty
Grunwaldzka 
35988g.

Biuro Ogłoszeń.
19 dla

Toruń! 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, nowe, budowni­
ctwo zamienię na podob­
ne w Poznaniu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 36O'i5g.

Labour Party zadecyduje

W Anglii 
czy w Polsce?

Kongres Międzynarodowej 
Federacji Motocyklowej (FIM) 
ustalał ostatnio termin i miej­
sce następnej sześciodniówki 
motocyklowej, największej im 
prezy rajdowej na świecie. 
Oficjalnie postanowiono, że 
sześciodniówka odbędzie się w 
Anglii w ostatnim tygodniu 
września 1905 r. Z uwagi jed­
nak na to, że Anglia jest 
członkiem NATO i dotychczas 
odmawiała wiz wjazdowych 
sportowcom NRD, kongres zo­
bowiązał władze związku mo­
torowego Anglii do złożenia 
do 1 grudnia br. oficjalnego 
rządowego oświadczenia za­
pewniającego wizy zawodni­
kom NRD. Jeśli ten warunek 
nie zostanie spełniony, organi­
zatorem przyszłorocznej sześ­
ciodniówki będzie Polska.

W kuluarach kongresu pa­
nowało jednak przekonanie, 
że do tej ewentualności nie 
dojdzie, po objęciu rządów 
przez labourzystów, którzy o- 
biecywali poważną’ zmianę 
polityki zagranicznej, (d)

POZNAŃSKA LIGA
WOJEWÓDZKA

1. Wisła
2. Raków

T2
12

19
19

30:11
27:10

3. GKS Kat. 12 18 31:10
4. Garbarnia 12 15 20:14
5. Thorez 12 14 15:10
6. Lechia 12 13 12:12
7. Victoria 12 13 15:19
8. MZKS 12 11 10:14
9. Warmia 12 11 13:19

10. Start 12 10 12:14
11. Stal 12 10 10:13
12. Górnik 12 10 19:26
13. Cracovia 12 9 13:16
14. Polonia 12 8 17:29
15. Lublinianka 12 6 15:28
16. Arkonia 12 6 8:22

Po meczu zaległym, rozegranym 
w Poznaniu przez Wartę ze Zjed­
noczonymi Września, w którym 
wygrali gospodarze 2:0, Zieloni a- 
wansowali w tabeli spotkań na 
czwarte miejsce.

Oto aktualny układ tej tabeli:
1. Lech
2. Olimpia P.
3. Grunwald
4. Warta
5. Polonia
6. Dyskobolia
7. Energetyk
8. Górnik
9. Calisia

10. Zjednoczeni
11. Włókniarz
12. KKS Kępno
13. Vitcovia
14. Sokół Piła 
15. Olimpia K.

Najbliższe mecze o mistrzostwo 
III ligi odbędą Aię w niedzielę 8 
bm. Zmierzą slę/następujące zespo 
ły: w Poznaniu Grunwald — Zje­
dnoczeni, Lech — Kolejowy KS 
Kępno i Energetyk — Górnik oraz: 
Vitcovia — Olimpia Poznań, Włók­
niarz — Warta i Calisia — Polo­
nia Poznań.

/ 1/16 PUCHARU POLSKI
Piłkarskie spotkania Pucharu 

Polski przyniosły trzy sensacje.

11 18 29: 5
11 17 28:6
13 17 19:18
11 16 28: 9
12 14 28:19
12 14 22:32
12 12 18:22
11 11 21:17
11 1« 24:20
12 10 16:17
12 9 9:24
11 8 21:20
11 8 16:21
13 7 14:40
12 5 13:31

Wyeliminowane zostały z dalszych 
rozgrywek trzy drużyny I ligi.

Bytomska Polonia przegrała nie 
spodziewanie w Żaganiu z tamtej­
szymi trzecioligowymi Czarnymi 
1:2 (0:1). Niepowodzenie spotkało 
także piłkarzy opolskiej Odry i 
rzeszowskiej Stali. Zespoły te wy­
eliminowane zostały z pucharu w 
drodze losowania.

Odra Opole walczyła w Rybniku 
z tamtejszym 3-ligowym ROW. 
Mecz w normalnym czasie zakoń­
czył się wynikiem 1:1 (0:0). Do­
grywka nie przyniosła zmiany re­
zultatu. W losowaniu szczęście u- 
śmiechnęło się do ROW. Podobny 
przebieg miało spotkanie krakow­
skiego Wawela ze Stalą Rzeszów. 
W tym meczu po 120 minutach gry 
wynik był bezbramkowy. Losowa­
nie okazało się szczęśliwe dla Wa­
wela.

Dopiero po dogrywce do 1(8 fina­
łu zakwalifikował się Górnik Za­
brze wygrywając z Lublinianką — 
3:1. (1:).

A oto pozostałe niedzielne wyni­
ki:
Granit Swidwiń — Pogoń Szczecin 

— 1:4 (1:1)
Pogoń H Szczecin — ŁKS Łódź 

— 2:3 (1:1)
Arkonia Szczecin — Śląsk Wro­

cław — 0:1 (0:1)
Polonia Bydgoszcz — Gwardia War 

szawa — 1:4 (1:1)
Stal Cieszyn — Wisła Kraków 

— 1:4 (0:3)

W 1/16 finału pozostały jeszcze 
do rozegrania dwa spotkania Re- 
sovia Rzeszów — Szombierki By- 

. tom przełożone na 11 bm. oraz 
Warmia Olsztyn, Zawisza Byd­
goszcz przełożone na 25 bm.

• W międzynarodowym meczu 
hokeja na lodzie, opolska Odra po 
konała w sobotę szwedzki zespół 
J. K. Pandora 4:3 (1:2, 2:0, 1:1).

Spotkanie było ciekawe; szcze­
gólnie Szwedzi zademonstrowali 
niezły poziom techniczny.

• Pierwsze, wielkie międzyna­
rodowe zawody narciarskie w 
konkurencjach klasycznych odbę­
dą się w dniach 12—13 grudnia 
br. w Holmenkollen. (Norwegia).

Kto przygotuje do matury 
z jeżyka polskiego. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 36071g.

nicka 181.

Sprzedam dwie „Warsza­
wy” w dobrym stanie. 
Bartkowiak, Opalenica —

Kupię zaraz w Poznaniu 
dom dwurodzinny wyłą­
czony, po kupnie wolny, 
blisko tramwaju. Poznań, 
ul. Sw. Rocha 26 m. 1.

35990g

Kalisz! Zamienię 2 poko­
je z kuchnią, samodzielne, 
wsz.elkie wygody lub 
Środa Wlkp., 3 pokoje, 
nowe budownictwo na po­
dobne w Poznanitj. Ku. 
charski, Kalisz, Prusa 2,

!W

Uczę matematyki. Strze­
lecka 30 m. 10, tel. 512-31,
wewn. 316. 36014g

Hotel. 35618g
Kupię domek z ogrodem 
dwurodzinny w Poznaniu,

Doświadczony pedagog - 
filolog udzieli konwersa­
cji lub lekcji angielskie­
go. francuskiego, rosyj­
skiego. Grochowska 96 m.

Samochód „Skoda” 1102
■sprzedam. Informacje: 
Chłapowskiego 3 m. 3.

36084g

200.000 Oferty Biuro
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 35993g.

8. 36184g

Włosy cięte skupuje za­
kład fryzjerski „Uroda”. 
Poznań, Wrocławska 8, 
wejście Gołębia. 35142g
Kupię psa boksera prąż­
kowanego młodego, kopio­
wanego z rodowodem. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
36046g, lub telefon 506-50, 
Traktor „Zetor” „Ursus” 
25 KM kupię. Oferty z po­
daniem ceny, stanu, Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 36090g.
Kupię 20 wywrotek zie­
mi czarnej, dowóz Swier- 
czcwo, Sawickiej 8.

36111g

Zamienię pokój z kuch­
nią, komfortowe, nowe 
budownictwo, o metrażu 
33 ms w Kaliszu, ul. Gór­
nośląska 61/60, na podob­
ne w Poznaniu. 19810P
Bytom! Zamienię pokój z

Sprzedam spiesznie „Sy­
renę” ulepszoną. Choci­
szewskiego 12 m. 8. 35756g
Sprzedam „Warszawę” w 
dobrym stanie. Melania 
Dobrzykowska, Oleszno, 
poczta Gołańcz, pow. Wą-

Domek jednorodzinny za­
budowania — ogród sprze­
dam. Kowalewska, Górka 
Duchowna, pow. Leszno. 

36003g

kuchnią, 
podobne 
Oferty

przedpokój na

Biuro
Grunwaldzka 
36053g.

Poznaniu. 
Ogłosżeii, 
19 dU

growiec. 19803P
Kupię 
banta’

,Syrenę’ „Tra-
Oferty z opisem,

ceną. Ryczywół, 1 Maja 31.
19811p

Sprzedam do „Willysa” 
silnik oraz inne części, 
2 prądnice prądu stałego 
220 V, 2—3 kW. Ostrze­
szów, Boh. Stalingradu 22
m. 1. 36153g
Sprzedam samochód „Wart 
burg - Kemping”* Mulka, 
Kruszewo, pow. Czarn­
ków. 36142g

Siatkę parkanową na
klatki i sita polecam. 
Czerwonej Armii 23.

  33626g
Pszczoły 20 pni (ule wiel­
kopolskie) sprzedam lub 
zamienię na kury. Napie-
rała, Paproć 188 przy
dworcu Nowy Tomyśl.

35688g
Czarne pianino „Zimmer-
mann” sprzedam

„Wartburg” 311, biały — 
sprzedam. Leszno, Wło- 
darczaka 7. 36135g
Sprzedam „Trabanta 600”. 
Leszno, tel. 755, 842. 

36134g
Kupię 
burga”,

.Skędę’
,, Moskwicza”

,Wart-

stanie dobrym. Oferty z 
podaniem ceny Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 36133g.
Oddam garaż w okolicy 
Szewskiej. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 36209g.

7.000!
zł. Al. Wielkopolska 14.

____________ _____ 358Ug
Siatki parkanowe, rury 
piecowe, rynny dachowe, 
beczki do kapusty poleca 
Dzierżyńskiego 263. sklep. 

_______ 34833g
Wapno palone, najwyższej 
jakości sprzedaje Wapien­
nik, w Błotnicy, k. Strze-
lec Opolskich. 18764p
Sprzedam cement i dżwi- 
gapy. Wrocławska 6 m. 42. 
_____  36191g

Sprzedam wózek dziecię­
cy, nowoczesny. Marchlew 
skiego 32 C m. 11. 36129g

„Warszawę” 63 r. sprze­
dam, 92.000 km (70.000 zł), i
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 36212g.
Sprzedam samochód ma­
łolitrażowy „Opel - Olim­
pia” po kapitalnym re- 
morieiej Henryk Klim­
czak; Piła, Chopina 16.

! 36232g

Korzystnie sprzedam par-
celę przy ul. 
Oferty Biuro 
Grunwaldzka 
35933g.

Ostatniej. 
Ogłoszeń, 
19 dla

Sprzedam nowy dom je­
dnorodzinny z zabudowa­
niami gospodarczymi i o- 
grodem w Miejskiej Gór­
ce. Marian Demouth, ul. 
Kościuszki 4, pow. Ra­
wicz. 36006g
Parcelę pod budowę sprze­
da właciciel. Oglądać: Ko­
panina, Kacza 4, Piasecki, f 

36025g
Domek 1-rodzinny kupię 
(Poznań, okolica). W roz-
liczeniu ewentualnie sa
mochód marki zachodniej
Oferty Biuro Ogłoszeń
Grunwaldzka 19 dla 36039g.
Parcelę 300 m2 opłotowa- 
ną pod budowę domku 
bliźniaczego na Winogra­
dach, blisko tramwaju i
trolejbusu sprzeda 
ściciel. Pośrednicy 
kluczeni. Oferty

wła- 
wy- 

Biuro
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 36042g.
Sprzedam dom piętrowy 
z mieszkaniem, ogród-
kiem, domem gospodar­
czym, dzielnica Zawady.
Oferty Biuro Ogłoszeń,
Grunwaldzka 19 dla 36043g.
SprzedUm parcele 3270 m2 
w Prżeźmirowie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 36047g.
Sprzedam działki budo­
wlane, blisko Gdyni — 
20,— zł m!. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 36100g.
Parcelę budowlaną — Swa 
rzędż śródmieście — sprze­
dam. Tel. 183 lub oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3G145g.
Sprzedam w Mosinie, ul 
Waryńskiego 10
15-letni 2.500 mJ
kończonym

Zamienię 3-pokojowe i 
kuchnią, łazienką, Ła­
zarz na podobne 2-po!:0" 
jewe. Może być piętra 
Oferty Biuro Ogłosren. 
Grunwaldzka 19 dla 
36273m.
Przyjmę pana na pokój' 
c. o. Mańka, GrottgeraJ’ 
m. 5.
Zamienię mieszkanie * 
Piekarach Śląskich samo­
dzielne, nowe budowni­
ctwo, 2 pokoje, kuchni 
59 ms, na podobne Fb 
mniejsze w Poznaniu. 
Zgłoszenia: Poznań, G°r' 
czyńska 9 (warsztat).

35134g

Gniezno! Zamienię ku<j^ 
nię, 2 pokoje — 66 m’, 1 
zienka wspólna — naP 
kój z kuchnią — 
dzielne w Poznaniu. 01 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla
Zamienię mieszkanie J 

z kuchnią *pokojowe - ------ _
Zbąszyniu na 2 lub 1 ", 
kój i kuchnię w PoW’ 
niu. Oferty Biuro 
szeń, Grunwaldzka W Q‘
36228g.
Panów na 
przyjmę. 
m. 21.

wspólny^! 

KilińsRieg36°lG5l

Dwóch panów poszum? 
pokoju najchętniej 
mieście. Oferty ,, 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
dla 35981m.
Przyjmę na pokój d# 
panów pracujących1^ 
uczących. Oferty Ł_ 
Ogłoszeń. Grunwald1^ 
dla 35987m. __
Studentka IV rolcH3y 
szokuje pokoju. Oj '; 

, Biuro Ogłoszeń, u 
i waldzka 19 dla 3'005in>, 

1 kult  ̂akończonym budynkiem Dla snokoinego 
gospodarczo-mieszkalnym, 1 nego studenta AM 
oraz kurnikiem, zgłoszę- kuję pokoiu w śrortj,; 
ma: m. KordMewski, Mo- ściu. Oferty Biuro 
sina' P1- 20 Października ' szeń. Grunwaldzka I9 
nr 36128g I 36003m.

I



Pracownicy poszukiwani

Wachowskie zakłady przemysłu te­
renowego PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃ- 
STWOWE Z siedzibą w Sławie Śląskiej, ulica 
waryńskie^0 «r 38> P<>w. Wschowa, woj. zie- 
jonogórskie zatrudni zaraz:
__ TECHNOLOGA DREWNA na stanowisko 

kierownika kontroli technicznej względ­
nie mistrza produkcji.Warunki płacy i pracy do uzgodnienia na mieiscu w biurze dyrekcji od godz. 9—14.n‘ W7090

STACJA NASIENNO - SZKÓŁKARSKA PIĄ­
TEK WIELKI, poczta Stawiszyn, pow. Kalisz, woj- poznańskie — zatrudni zaraz lub później: 
_ OBOROWEGO - INSEMINATORA z dłuż- szą praktyką wraz z rodziną do obory wy- dojowej 80 sztuk krów;

kołodzieja dobrego fachowcao ile możliwe z pomocnikiem;
OGRODNIKA z dłuższą praktyką obznaj- mionego z produkcją szklarniową.Mieszkania dla żonatych przygotowane w no- tym budownictwie. Szkoła, sklep, przysta- ek PKS w miejscu. Wynagrodzenie wg ukła­du zbiorowego pracy dla pracowników rol­ach. W7105

MASARZY przyjmie zaraz POWSZECHNA 
SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW W NOWYM 
TOMYŚLU. Wynagrodzenie wg zbiorowego układu pracy.34943g
BANK LUDOWY’ W BUKU, pow. Nowy To­myśl zatrudni od 1 grudnia 1964 r.:

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO.Warunki: wyższe wykształcenie 4 lata prak- +vki lub średnie wykształcenie 8 lat praktyki, niaca do omówienia na miejscu. Zgłoszenia: Puk, ul. Pułkownika Zenktelera 1. W7131
PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT INSTALACYJ- 
NO-MONTAŻOWYCH BUDOWNICTWA ROL­
NICZEGO W POZNANIU, przyjmie do pracy na terenie woj. poznańskiego następującychpracowników:
- MONTERÓW INSTALACJI CENTR, 

OGRZEW.;
- MONTERÓW INSTALACJI WODNO- 

KAN.;
- SPAWACZY ACETYLENOWYCH;
_ ELEKTROMONTERÓW;
_ BLACHARZY;
— OPERATORÓW na koparkę typ KH 

i spychacz KD 50.
5®Wynagrodzenie dobre wg układu zbiorowego pracy w budownictwie.Zgłoszenia przyjmuje Dyrekcja* przedsiębior­stwa w Poznaniu, ul. Strzeszyńska <dojazd au-tobusem — linia nr 60 i 68). K7070

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PRO­
DUKCJI PALIWA FORMOWANEGO W PO­
ZNANIU z tymczasową siedzibą w Mosinie, ulica Pożegowska 1, (tel. 111) zatrudni zaraz względnie później: ST. MECHANIKA, ENER­
GETYKA, KIEROWNIKA SEKCJI ADM.-GO- 
SPOD., ST. EKONOMISTĘ PLANOWANIA, 
ST. KSIĘGOWE, kwalifikowana SEKRETAR­
KĘ oraz KIEROWNIKÓW I MAJSTRÓW w terenowych zakładach produkcyjnych — zdol­nych organizatorów z praktyką. Wymagane co najmniej średnie wykształcenie. Dobre warun­ki wynagrodzenia do uzgodnienia na miejscu. Podania z życiorysem, odpisami świadectw i opinii kierować pod adresem wyżej podanym.K7128

W uroczystość Wszystkich Świętych, 1 listo­
pada 1964 r. po długich cierpieniach, opatrzony 
Sakramentami św., zmarł, śp.

ks. Jan Domżalski
przeżywszy lat 48, w kapłaństwie 23. 

proboszcz parafii Powidz
Eksportacja i nabożeństwo pogrzebowe w Po­

widzu, w środę, 4 listopada br., o godzinie 10, 
po czym w Inowrocławiu w kościele Sw. Jó­
zefa, o 15.30 msza św. i złożenie zwłok na 
cmentarzu parafialnym w Inowrocławiu.

KSIĘŻA DEKANATU WITKOWSKIEGO
36318g

Po długich i ciężkich cierpieniach zakończyła 
swój pracowity żywot, moja kochana mamusia, 
teściowa, babcia, siostra, szwagierka i ciocia, śp.

Franciszka Matuszkiewicz
z domu JANUCHOWSKA

Pogrzeb ocJbędzie się w środę, 4 bm., o go­
dzinie 12.45 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

W smutku pogrążona
RODZINA

36358g

ónia 1 listopada 1964 r. zasnęła w Bogu, 
opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 74, 
Po alugich i ciężkich cierpieniach, nasza naj­
droższa, najukochańsza, niestrudzona, pełna 
Poświęceń matka, teściowa i babcia, śp.

Maria Ćwiklińska
wdowa po aprob. aptekarzu

Pogrzeb odbędzie się w Tuchorzy, pow. wol- 
s?tyński, w środę, dnia 4 bm., o godz. 11.36.

O bolesnej stracie zawiadamiają 
w ciężkim smutku pogrążeni

KS. PRÓB. HENRYK ĆWIKLIŃSKI, 
CÓRKA I SYN Z RODZINĄ

Suchorza, Poznań, Londyn. 36364g

Grnnwaidzka 19

Niewielkie ryzyko - wysokie wygrane
w Krajowej Loterii Pieniężnej
500.000zł,200.000zł,150.000zł, wa.ooozt

Warto spróbować szczęścia!
K7037

ZAKŁADY PRZEMYSŁU METALOWEGO 
H. CEGIELSKI W POZNANIU przyjmą zaraz mężczyzn powyżej lat 18 do pracy na trzy zmiany do Fabryki Silników Agregatowych i Trakcyjnych — Fabryki Silników Okręto­wych i Obrabiarek w następujących zawodach:
— tokarzy i 

nych i na
— szlifierzy, 

blacharzy 
uczonych, 

— spawaczy

frezerów wyuczonych, przyuczo- 
przyućzenie,
wytaczarzy, wierciarzy, traserów, 
i wypalaczy wyuczonych i przy-

elektrycznych z uprawnieniem, 
ślusarzy maszynowych wyuczonych,

— strażników do Straży Przemysłowej 
botników do przetoku z praktyką, miejscowych i na dojazd do 50 km. i ro-

Zgłoszenia osobiste przyjmuje Dział Ewiden­cji Osobowej przy ul. Dzierżyńskiego 223/229, pokój 101.Wynagrodzenie wg stawek Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego. K7112
CENTRALNE LABORATORIUM PRZEMYSŁU 
KONCENTRATÓW SPOŻYWCZYCH W PO­
ZNANIU, ulica Starołęcka 42, telefon 708-57, przyjmie zaraz:

TECHNIKA - CHEMIKA lub TECHNO­
LOGA, z praktyką oraz pracownika wy­
kwalifikowanego, po zasadn. szkole za­
wodowej (chemicznej lub mechanicznej), 
do produkcji doświadczalnej.Zgłoszenia osobiste lub pisemne prosimy kie­rować pod w. w. adresem. 35872g

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT 
WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH I IN­
STALACYJNYCH W POZNANIU, przyjmie zaraz:

30 ROBOTNIKÓW do robót wodociągowo- 
kanalizacyjnych.Wynagrodzenie akordowe oraz świadczenia we­dług układu zbiorowego pracy w budowni­ctwie.Zgłoszenia przyjmuje Komórka Kadr — Poz­nań, ul. Alfreda Bema nr 3d, pokój 6. K7126

PRZEDSIĘBIORSTWO UPRZEMYSŁOWIO­
NEGO BUDOWNICTWA ROLNICZEGO, PO­
ZNAŃ, Żmigrodzka 41/49, zatrudni zaraz:

INŻYNIERA wzgl. TECHNIKA BUDOW­
LANEGO na stanowisko kierownika pro­
dukcji do betoniarni w Obrzycku.Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracyw budownictwie. K7147

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PKS,
ODDZIAŁ TOWAROWO - SPEDYCYJNY
POZNANIU przyjmie zaraz do pracy:1. KIEROWNIKA STACJI OBSŁUGI,

2. KONTROLERA TECHNICZNEGO.Warunki płacy według układu zbiorowego
W

dlapracowników państwowej komunikacji samo­chodowej. Osobiste zgłoszenie w Referacie Kadr. K7145
W dniu 1 listopada 1964 r. zmarł w wieku 

lat 74, po (długich i ciężkich cierpieniach, mój 
najdroższy mąż, ojciec, teść i dziadek, śp.

Jan Kasprzak
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 4 bm., 

o godzinie 10.30 na cmentarzu Bożego Ciała, 
przy ulicy Bluszczowej.

O tym zawiadamia Przyjaciół i Znajomych
ŻONA Z RODZINĄ

Poznań, Kilińskiego 13 m. 11. 36332g

Dnia 1 listopada 1964 r. zasnął w Bogu, opa­
trzony Sakramentami św., po długich i cięż­
kich cierpieniach, mój najdroższy, nigdy nie­
zapomniany mąż, najukochańszy ojciec, zięć, 
brat, szwagier, teść i dziadzio, przeżywszy 
lat 54, śp.

Stefan Kamiński
Pogrzeb odbędzie się w środę,’4 bm., o go­

dzinie 11 z kaplicy cmentarza Bożego Ciała, przy 
ulicy Bluszczowej.

W nieutulonym smutku pogrążona
ŻONA Z RODZINĄ

Poznań, ulica Fredry 1.

W dniu 1 listopada 1964 r. zmarł

Marian

36354g

Witkowski
długoletni pracownik i członek Zarządu Spół­
dzielni Pracy Wytwórni Pilników w Poznaniu

W Zmarłym tracimy ofiarnego spółdzielcę, c?o- 
brego kolegę i cenionego współpracownika.

RADA SPÓŁDZIELNI
ZARZĄD

K7188

LoKale
Panów na pokój przyj­
mę. Poznań, ul. Turnio-
wa 16. 3«236m
Przyjmę ucznia na pokój 
w pobliżu tramwaju. 
Zgoda 18, Górczyn. 36015m
Dwie kuzynki (panny) po­
szukują pokoju w śród­
mieściu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 36007m.
Kawalerkę lub pokój wy­
łączone, poszukuję. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 36016m.
Poszukuję małego pokoju 
do remontu. Szczegółowe 
oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
36033m.
Wykształcony na stanowi­
sku, członek spółdzielni 
mieszkaniowej, spokojny, 
samotny szuka pokoju z 
centralnym ogrzewaniem. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 13 dla 
36094m.
Poszukuję pokoju z ku­
chnią, wyłączone, do re­
montu lub wydzierżawię
pokój, płatny 
Oferty Biuro 
Grunwaldzka 
36123m.

z góry. 
Ogłoszeń, 
19 dla

Przyjmę d'wie uczące się 
panienki na pokój. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 36136m.

• Przyjmę panów na pokój. 
Posiadam garaż, ul. Smie- 
łowska 56 (Górczyn).

36257m

Zaginął piesek pekińczyk 
rudowłosy w okolicy pla­
cu Wolności. Uczciwego 
znalazcę proszę o odda­
nie za wynagrodzeniem. 
Al. Marcinkowskiego 11 
m. 17, dom ogrodowy, 
Przybył. 36188g
Znalazłam pieniądze. Łu­
cja Gogołek, Poznań, ul. 
Ratajczaka 44 m. 18.

36344g
Zgubiłem legitym. krwio­
dawcy nr 2039, Poznań, 
Malinowa 3. 35971g
Zgubiłem prawo jazdy ro­
werowe oraz kartę reje­
stracji „Komara”, Marian 
Kasiński, Siemowo, pow. 
Gostyń. 19805p

I.isie skórki odfilcowuję 
szybko, tanio. Leśniczak, 
Poznań, ul. Gaj owa 10
m. 361972

Po długich i ciężkich 
cierpieniach zmarła, 
opatrzona Sakramen­
tami św., moja naj­
droższa żona, siostra, 
bratowa, szwagierka i 
ciocia, śp.

Stanisława
Hermann

z domu RATAJCZAK
Pogrzeb odbędzie się 

w środę. 4 bm., o go­
dzinie 12.15 z kaplicy 
cmentarnej na Juni­
kowie.

W ciężkim smutku 
pogrążeni

MĄŻ I RODZINA
Szczecin, Grudziądz, 
Gorzów Wlkp., Poznań.

UNIEWAŻNIA SIĘ 
AKT ZDAWCZO- 

ODBIORCZY 
nr 1163/5/63 

wystawiony 6. V. 1963 r. 
przez 

PZNS w Poznaniu 
dla PPRB na silnik 

marki „Warszawa”.
K7086

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO P. K. S. 
ODDZIAŁ REMONTOWY 
POZNAŃ, ulica Magazynowa 7

DO NATYCHMIASTOWEJ SPRZEDAŻY

Kółko Rolnicze 
w Krzyżanowie, 

pow. Śrem

UNIEWAŻNIA 
pieczątką okrągłą 
zagubioną w dniu 15 
września 1964 r. z na­
pisem:

„Kółko Rolnicze 
w Krzyżanowie, 

pow. Śrem”.
K7173

do autobusów marki „Chausson” 
i „Skoda”.

Szczegółowa lista materiałów do wglądu w Sek­
cji Zaopatrzenia Przedsiębiorstwa, telefon: 

594-16, 594-17 i 594-18.
Wyżej wymienione materiały nabywać mogą 
przedsiębiorstwa: państwowe, spółdzielcze i pry­

watne.

Przetargi

K7122

Bieżnikuję opony do Sy­
reny, Skody, Moskwicza, 
Wartburga i Warszawy w 
24 godzinach. Wulkaniza­
cja, Poznań, Dąbrowskie-
go 241. 36036g
Posiadam samochód „War 
szawa”. Rozprowadzę to-
war, przyjmę 
Oferty Biuro 
Grunwaldzka 
36012g.

wyjazdy. 
Ogłoszeń, 
19 dla

Lokalu parterowego nie 
piwnica 80—100 ms poszu­
kuję w dzielnicy Juniko- 
wo. Tel.: Poznań 612-91
wewn. 11-18. 36011g
Warsztat ślusarsko - samo­
chodowy naprawa karose­
rii samochodowych, wy­
twórnia pierścieni tłoko­
wych, specjalność pier­
ścienie zamkowe. Feliks 
Jóźwiak, Poznań, Szama­
rzewskiego 47, tel. 452-95. 

36085g
Poszukuję dzierżawy pie­
karni najchętniej na wsi. 
Ochowiak, Jarocin, Śnia­
deckich 9, Osiedle 700-le- 
cia (podaniem warunków). 

19806p
Akwizytorów do sprzeda­
ży makat, kilimów poszu­
kujemy. Oferty pisemne: 
„R-6763” PAR, Warszawa,
Poznańska 38. K7182
szukam pożyczki 10 tys. 
zł na 1 rok. Warunki do 
uzgodnienia. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 36093g.
Garaż oddam w dzierża­
wę. Słoneczna 13a. 36187g

Samotna, kulturalna po­
zna pana z wyższym wy­
kształceniem i mieszka­
niem, wiek 44—54. Cel ma­
trymonialny. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 36017g.

Pannę do lat 26 z więk­
szą gotówką lub nieruchq- 
mością z braku znajomo­
ści zapozna kawaler lat 
28, wykształcony, posia­
dający willę, mieszkanie. 
Cel matrymonialny. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 36061g.

Kawaler lat 25, wysoki, 
blondyn, wykształcenie 
średnie, posiadający mie­
szkanie na prowincji po­
zna blondynkę (chętnie 
nauczycielkę). Cel matry­
monialny. Oferty z foto­
grafią (zwrot zapewniony) 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 36069g.

Technik lat 27 posiada­
jący parcelę pozna pan­
nę z gotówką. Cel ma­
trymonialny. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 36118g.
Rozwiedziony, lat 43, bez 
nałogów zapozna panią o 
szlachetnym charakterze, 
lat 40—43. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
C?la 36198g.
Panna lat 23, wysoka 
blondynka pozna pana do 
lat 35. Cel matrymonial­
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldźka 19 dla 

1 36234g.

Załodze, Dyrekcji i Radzie Zakładowej Poz­
nańskiej Wytwórni Protez oraz wszystkim Zna­
jomym i Krewnym

składam

serdeczne podziękotranie
za udział w pogrzebie syna mego, śp.

Jana Dudki
ST. DUDKA

36213g

Przewielebnemu Duchowieństwu, Pracowni­
kom GS, Związkowi Powstańców Wielkopol­
skich, Kółku Rolniczemu Maniewo, Kółku Ło­
wieckiemu ,,Orzeł”, Krewnym, Znajomym, Są­
siadom za złożone wyrazy współczucia, wieńce, 
kwiaty oraz biprącym udział w pogrzebie mego 
męża, śp.

Franciszka Zalika
serdeczne podziękowanie

składa 
ŻONA Z SYNEM

. ._________ 36083g

Redaguje Kolegium- Marian Flejsierowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (zastępca 
redaktora naczelnego). Mieczysław Skąpski, Zbigniew Szumowskt Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefony: 611-21 łączy wszystkie 
działy; sekretariat redakcji 857-76, w g°.dz .naczelnego 657-18, sekretarz redakcji 648-S5;
dział łączności z czytelnikami — informacje dla czytelników 657-18 dział miejski 659-39; redakcja nocna 430-73 i 453-31. Wydawca - Poznańskie 
Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Biur?19’i J52’i!9 J/n'21’ Za treść 1 terminowy druk
ogłoszeń redakcja nie odpowiada. O 3Li ają -Ruchu” i Poczty. Druk: Zakłady Graficzne

jm. Marcina Kasprzaka, Poznan, ul. Zwierzyniecka X 0-16

CENTRALNY ZWIĄZEK SPÓŁDZIELNI 
OSZCZĘDNOŚCIOWO-POŻYCZKOWYCH OD­
DZIAŁ WOJEWÓDZKI W POZNANIU, ogła­
sza PRZETARG NIEOGRANICZONY NA SA­
MOCHÓD marki „WARSZAWA” M-20, po ce­nie wywoławczej zł 36.000.Przetarg odbędzie się w dniu 14 listopada 1964 r., o godzinie 10, w Poznaniu, przy ulicy Nowowiejskiego 3.Pojazd oglądać można w dniu 13 listopada 1964 r., w godz. 10—12, pod podanym adresem.Wadium w wysokości co najmniej 10 proc, ceny wywoławczej należy wpłacać na konto: Centr. Związku SOP, Oddz. Woj. w Poznaniu, IV OM NBP w Poznaniu, 1221-7-5 najpóźniej dzień przed przetargiem.Wnioski na zakup pojazdu należy składać w biurze Centr. Związku SOP, ul. Walki Mło-dych 1. 36105g
POZNAŃSKA WYTWÓRNIA PROTEZ W PO­
ZNANIU, ulica Przemysłowa nr 15/17, ogłasza 
PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż
1 SAMOCHODU FURGON „cena wywoławcza 15.000 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 
godzina 10, w Wytwórni, ul.Wadium w wysokości 10

.SKODA” 1201 —

17 listopada br„ Przemysłowa 15. proc, ceny wy­woławczej należy wpłacić do kasy Wytwórni najpóźniej w przeddzień przetargu.Pojazd oglądać można w przeddzień prze­targu od godziny 8—13 lub w dniu przetargu od godz. 8.Wytwórnia zastrzega sobie prawo unieważ­nienia przetargu bez podania przyczyn. K7193
POWIATOWY ZWIĄZEK GMINNYCH SPÓŁ­
DZIELNI „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” W 
LUBSKU, ulica PZPR nr 58, ogłasza PRZE­
TARG NIEOGRANICZONY na zakup względ­
nie wykonanie MASZYN DO PRODUKCJI ZA­
MKNIĘĆ PAŁĄKOWYCH DO BUTELEK.Reflektujemy na półautomaty wraz z gilo­tyną do cięcia drutu.Termin dostawy do końca grudnia 1964 r.W przetargu mogą brać udział przedsiębior­stwa: państwowe, spółdzielcze i prywatne.Otwarcie ofert nastąpi -w PZGS w Lubsku, dnia 15 listopada 1964 r. Zastrzega się do­wolny wybór oferenta. K7106
LUBSKIE ZAKŁADY CERAMIKI BUDOW­
LANEJ, ogłaszają PRZETARG na wykonanie
prac związanych z 
RUR PAROWYCH 
dach.Lubskie Z. C. B. własny materiał.

TERMICZNĄ IZOLACJĄ 
w podległych nam zakła-do w. w. prae posiadająŻądany termin zakończenia robót — do dnia 15 grudnia 1964 r.Oferty składać należy pod adresem: Lub­skie Zakłady Ceramiki Budowlanej’ w Lub- sku, ul. Głowackiego 14.Termin otwarcia ofert nastąpi w dniu 9 li­stopada 1964 r. Dziale Energetycznym, o go­dzinie 12.Za wskaźnik wysokości łącznych kosztów należy uważać wartość izolacji 1 mb rur pa­rowych 0 60 mm w warunkach nieuciążli­wych.W przetargu mogą brać udział przedsiębior­stwa: państwowe, spółdzielcze i prywatne.K7134
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RADIO — PROGRAM I: 7.45 „Błękitna sztafeta”; 
8.05 Muzyka i aktualności; 8.30 Piosenka dnia; 8.50 
„Z mojej teczki”; 9 Dla kl. IV „Wiedżpiy Everestu” 
opow.; 9.20 Muzyka rozrywkowa; 9.40 Dla przed­
szkoli słuch, pt.: „U krawcowej”; lo Koncert mu­
zyki polskiej; 11 „Smutne ptaki” — fragm. pow.; 
11.20 Koncert Ork. PR w Krakowie pod dyr. St. 
Hasa: 11.50 „Rodzice a dziecko”; 12.15 „Rolniczy 
kwadrans”; 12.45 „Na swojską nutę”; 13 Dla ki. 
VI—VII „Tańce różnych narodów”; 13.36 Z muzyki 
dawnej; 14 „Radioproblemy”; 14.15 „Mówi Roz­
głośnia Harcerska”; 14.30 „Zagadki Muzyczne”; 
15.10 Dla uczniów szkół średnich słuch, pt.: „Za­
częło się od Bournemouth”; 15.30 Z życia ZSRR; 
16 Z sal koncertowych Moskwy i Leningradu — 
and. słowno - muzyczna: 16.35 Program młodzieżowy

i praca”; 17.05
olimpijski’

.List z Polski”; 17.25 „Dysk
ode. pow.; 17.45 Pięć minut o wycho-

wariiu; 17.50 Publicystyka międzynarodowa; 18 Kon­
cert dnia; 19 Język rosyjski; 19.15 Zielony magazyn; 
19.30 „Nasze i kraju łat 20”; 20.26 Sport; 20.35 „So­
nata Kreutzerowska” opow.; 22.05 Koncert Życzeń 
Miłośników muzyki poważnej; 22.45 Gra Zespół 
Instrumentalny W. Kolankowskiego.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 17, 20. 23.
PROGRAM II: 7.50 Piosenka dnia; 8.15 Język an­

gielski; 8.35 Przegląd prasy literackiej; 9 Koncert 
dnia; 9.50 Publicystyka międzynarodowa; 10 „We­
soły autobus”; 11 Kantaty J. S. Bacha; 11.40 Eko­
nomiczny problem tygodnia; 12.50 „My i nasze 
dzieci”; 13 Adolf Adam: Fragmenty z II aktu 
baletu „Giselle”; 13.25 „Cień obok światła” fragm. 
książki; 14.45 „Błękitna sztafeta”; 15 Koncert so­
listów-; 15.30 Dla dzieci ode. XII pow. pt.: „Tryumf 
pana Kleksa”; 16.25 Felieton kultur. B. Koguta: 16 35 
Melodie operetkowe; 17.12 Muzyka rozrywkowa 
kompozytorów- radzieckich; 17.30 Dla dzieci pt.: 
„Czy babcia ich zna?”; 18.50 Uniwersytet Radiowy 
aud. pt.: „Sekrety lamp elektronowych”; 19.05 M - 
zyka i aktualności; 19.30 Kalejdoskop kulturalny; 
20 Komentarz J. Matuszyńskiego; 20.10 „Mah” — 
słuch.; 21.27 Sport i wyniki Totalizatora Sport.: 
21.40 Melodie naszych przyjaciół; 2?.1O Uniwersytet 
Radiowy z cyklu „Socjalizm a gospodarka chłop­
ska; 22.25 „Ambicje i starty”; 22.50 Tydzień Muzyki 
ZSRR Międzynarodowa Trybuna Kompozytor iw 
przy UNESCO — Paryż — 1964 r.; 23.35 „Na do­
branoc”.

WIADOMOŚCI: 5.30 , 6.30 , 7.30 , 8.30, 12.05 16 19, 
21, 23.50.

TELEWIZJA: 16.55 Program dnia; 17 Wiadomości; 
17.05 Filmy krótkometrażowe; 17.30 Progr. dla młrd'. 
„Moje miejsce w- życiu”; 17.55 Filmy krćtkom"tr.; 
18.30 „Chwila wspomnień rok 1961”: 19 „Uśmiech 
na pięciolinii”; 19.20 „Slaska Jubilatka”; 19.50 Do­
branoc i dziennik; 20.30 Film fab. prod. włoskiej — 
„Zaćmienie” (od 1. 18).



Skład amunicji 
odkryto we Wrześni

Ludność Wrześni narzekała na 
brak wody. Chcąc temu zaradzić 
wywiercono 2 nowe studnie głębi­
nowe. Dla połączenia ich Miejskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko­
munalnej poleciło wykopać rów i 
położyć w nim rury. Przy kopa­
niu rowu natrafiono niespodzia­
nie na pocisk. Zawiadomiono wła­
dze wojskowe i przerwano prace. 
Przyjechali saperzy, którzy odko­
pali duży skład amunicji zawiera­
jący ponad 180 pocisków do hau­
bic 122 mm, naboje do armat 75 
mm i 14 „Panzerfaust”, wywieźli 
poza miasto i wysadzili. Przy pra­
cach tych wyróżnili się) st. szere­
gowiec WŁADYSŁAW MAJCHER, 
szeregowcy JERZY MORAWSKI i 
ARNOLD SWITEK oraz kierowca 
szer. STANISŁAW RIC. (K. St.)

Fotografika 
w Ostrowie

Jeszcze tylko do 6 listopada 
trwać będzie Wystawa Fotografi­
ki Regionu, zorganizowana przez 
redakcję „Południowej Wielkopol­
ski” wspólnie z sześcioma powia­
towymi oddziałami Wielkopolskie­
go Towarzystwa Kulturalnego.

Wystawa, czynna codziennie w 
godz. 11—13 i 16—19 w świetlicy 
spółdzielni pracy „Dąb” w Ostro­
wie przy ul. Raszkowskiej 10, gro 
madzi 75 prac 17 autorów z połud­
niowo-wielkopolskiego regionu.

dóred.ihtor.j

Bezinteresownie
Pozwoli Pan, że opiszę zdarze­

nie, które przytrafiło mi się 25 
ubm. Około godz. 14 wjechałam do
Poznania ul. Świerczewskiego
samochodem marki „Wartburg” z 
dwójką małych dzieci. Śpieszyliś­
my się na międzynarodową wysta 
wę psów. Przy pierwszym skrzy­
żowaniu, obok postoju taksówek, 
wóz stanął. Okazało się, że nie ma 
paliwa. Podeszłam do jedynego, sto 
jącego na postoju taksówkarza i 
poprosiłam o pomoc. Udzielił mi 
jej natychmiast. Pojechał bowiem 
ze mną na stację benzynową po 
paliwo. Następnie pomógł mi „za­
palić” wóz. Gdy uregulowałam na­
leżność za kurs, poprosiłam tak­
sówkarza o odwiezienie do stacji 
benzynowej bańki od paliwa i po­
jechałam na wystawę. Jakież było 
moje zdziwienie, gdy przy tere­
nach wystawowych dogonił mnie 
ten taksówkarz i oddał złożone w 
stacji pieniądze — zastaw za bań­
kę.

Panie Redaktorze! Jeżeli wszys­
cy taksówkarze w Poznaniu są tak
uprzejmi niech Poznań!
Niezależnie od osobistego podzię­
kowania, proszę uprzejmie obwie­
ścić wszystkim, że taksówka nr 
938 ma najmilszego i najuczciwsze­
go właściciela.

H. KOZOWSKA
Nowy Tomyśl

Internatowy problem
AĄTy stępuje z coraz większą ostrością i coraz bardziej 

’ ’ domaga się rozwiązania. Stosowanie półśrodków za­
radczych nie zlikwiduje go, lecz tylko odłoży na pewien 
okres. To odwleczenie może przynieść szkody, bo do 
szkół średnich pragną się dostać coraz liczniejsze roczniki 
młodzieży, która ucząc się daleko od domu rodzinnego mu­
si przecież gdzieś mieszkać.

zmierzać jak najszybciej. Pod­
kreślam: po województwie lu­
belskim najtragiczniejsza sy­
tuacja internatowa w Wielko- 
polsce!Trudność tylko z budową.

Ploufa osiadła uf Pila

Nie można zaś ograniczyć 'dostęp do szkół tylko do mło­dzieży tych miejscowości, w których się one znajdują. Poza tym nie wszystkim też odpowiada specjalizacja naj­bliższej szkoły. A równocześ­nie rozwijający się przemysł i usługi społeczne domagają się nowych specjalistów. To występuje już dziś, a za kil­ka czy kilkanaście lat zapo­trzebowanie będzie jeszcze większe.Prawda,, że w naszym woje­wództwie w zakresie budowy szkół średnich, zrobiono bar­dzo wiele. Z funduszy pań­stwowych, przy udziale czyn- nów społecznych powstały wygodne placówki szkolne. Pobudowaliśmy także wiele

uczniowie zasadniczych szkół zawodowych?W wielu internatach i bur­sach niezwykła ciasnota. Na * 
przykład w Rawiczu winno 
mieszkać 80 osób, a mieszka 
ponad stu. W Turku zaś za- ’ 
miast 30 „gnieździ się” ponad ‘ 60! Ubikacje tu w podwórzu, . stołówka w piwnicy admini-

Przedsiębiorstwa budowlane mają ograniczone możliwości, a zamówień bardzo dużo. Po- wstają przecież nowe zakła­dy pracy, dzielnice miast, o- siedla. Na tym poligonie niemoże zabraknąć budowy

pomieszczeń mieszkalnych uczniów, buduje się kilka tematów w Poznaniu, ciągle ich za mało, trzeba
dla in- Ałewiem równocześnie likwido­wać internaty w budynkach nie nadającyh się na ten cel.Obecna sytuacja inteTna-tów i burs w Poznaniu i woje-wództwie, mówiąc - jest oględnieniedobra. Dobrewarunki pod tym względem mają tylko dwa miasta: Wrze­śnia i Gniezno. W Kępnie młodzież Zasadniczej Szkoły Zawodowej ma internat urzą­dzony w budynku po więzie-niu.nym szli twa, W Odolanowie w daw- areszcie mieszkają przy- mechanizatorzy rolnic- młodzi ludzie ze wsi. In-temat w Rogoźnie także mieś­ci się w dawnym więzieniu. Wiele pieniędzy włożono w adaptację tych budynków; cóż, przy najlepszych chęciach nie udało się zlikwidować wszystkich cech więziennych. Jak w nich mogą się czuć

DNI POEZJI
SŁUPCA — Ostatnio w Słupcy 

odbyły się powiatowe eliminacje 
XI Ogólnopolskiego Konkursu Re­
cytatorskiego. Udział wzięła mło­
dzież szkolna oraz amatorzy z po­
wiatu. Wszyscy uczestnicy otrzy­
mali dyplomy uczestnictwa, na­
grody książkowe oraz 6 nagród 
pieniężnych w postaci książeczek 
oszczędnościowych PKO. (tor)

Z Filharmonii i Opery
Filharmonia Poznańska przedsta 

wiła program symfoniczny, z 
którym wyjeżdża w tych dniach 
do Rumunii. Przy pulpicie dyry­
genta Witold Krzemieński. Wie­
czór rozpoczęła „Bajka” Moniusz­
ki czyli pierwsza w naszej lite­
raturze muzycznej „uwertura kon­
certowa” (nie — operowa). Utwór 
zaprezentuje naszą kulturę muzy­
czną połowy XIX wieku i chyba 
ma szanse trafienia do publiczno­
ści zagranicznej (dzięki swej poto 
czystej narracji i szczeropolskiej 
werwie, którą tętni od początku 
do końca). Odegrana jako następ­
ny punkt programu „Uwertura” 
G. Enescu stanowi zapewne tylko 
grzecznościowy ukłon poznańczy- 
ków wobec gospodarzy. W twór­
czości rumuńskiego kompozytora 
najcelniejszym opusem pono jest 
opera „Edyp” (nieznana u nas). 
Właśnie wykonana w Poznaniu 
nosi na sobie znamiona wyczerpa­
nia twórczego, nie zajmując ani 
zbyt oryginalną instrumentac ją 
ani głębią myśli muzycznej (je­
den z ostatnich opusów — zmarłe­
go w roku 1955 — Enescu).

Natomiast I Symfonia T. Bairda 
należy do wartościowszych pozycji 
w dorobku autora „Esejów”. Już 
wstępnemu „Allegro” nie brak kil 
ku momentów zręcznie narastają­
cych napięć emocjonalnych. Nie­
długie „Largo” interesuje zaśpie­
wem frazy i „przyczajoną” nastro 
jowością. Roześmiane „Scherzo” 
dyskretnie stylizuje motywy ludo 
we. Jednak rozczarowuje finał I 
Symfonii, raczej błahy w inwen­
cji, pozbawiony potrzebnej kulmi­
nacji wyrazu. Ogólnie biorąc: ca­
łość utworu wywiera odpowiednie

wniknął w intencje kompozytorów’ 
i umiejętnie przekazał je audyto-

W Państwowej Operze wystąpił 
Gerd Albrecht, dyrygent teatrów’ 
Lubeki (NRF). Niemiecki artysta 
poprowadził „Otella” Verdiego 
(nie oglądanego u nas już blisko 
rok). W obsadzie solistów, reżyse­
rii i dekoracjach nie obserwowa-
liśmy żadnych poważniejszych
zmian. A jednak słuchało się tej 
opery jakby czegoś nowego, w 
czym walna zasługa kapelmistrza. 
Partia orkiestralna brzmiała tego 
wieczoru prawie jak romantyczna 
symfonia, o ustawicznie zmiennej 
dynamice, żywym pulsie rytmicz­
nym, bogatej barwie. Kontrasty 
tempa i ekspresji, jasno przemy­
ślane obrazy interpretacji każdego 
aktu — oto dalsze zalety pracy G. 
Albrechta. Soliści łatwo nagięli się 
do wymogów dyrygenta. Trudniej 
było ruszyć z miejsca ociężałe chó 
ry, choć i one usiłowały nadążyć 
za magiczną pałeczką gościa (czę­
sto gubiąc przy tym dykcję w 
szybkich tempach).

KAZIMIERZ NOWOWIEJSKI

LISTOPAD Huberta
3 —

wtorek Słońce: 6.50—16.21

TEATRY
W POZNANIU

POLSKI — prz^dst. zamkn.;
WY — g. 14.30 ? 18 „Ania z

NO-

stracyjnego go-
Nie lepiej

Krotoszynie

budynku szkolne-
w technikach. W 

młodzież Technikum
Przemysłu Mięsnego zajmuje wil­
gotny pałac. Salę balową zamie­
niono tu na sypialnię. Łóżka pię­
trowe. W Ostrowie Technikum
Gospodarze lokują swoich 
wanków na strychu. W 
uruchomiono Technikum 
miczne dla kadr obrotu 
wo-wiejskiego. Młodzież 
miejscowa rozlokowana 
kilku punktach.

Internat jest konieczny

wycho- 
Słupcy 
Ekono- 

towaro-
poza- 

jest w

w Lis-
kowie (w powiecie kaliskim). Tu 
jest Szkoła Rzemiosł Budowla­
nych, otwarto Technikum Budow­
lane dla absolwentów Szkół Przy­
sposobienia Rolniczego. To bar­
dzo poważny ośrodek kształcenia 
kadr budowniczych dla wsi. Do­
tychczasowy barak nie może speł­
niać dalej funkcji internatu. Trze­
ba pobudować dom na co naj­
mniej 350 miejsc.W Poznaniu znajdują się szkoły o specjalizacji unikal­nej. Na przykład jedyne na zachód od Wisły Technikum Geodezyjno-Drogowe, w in­ternacie — 80 chłopców, gdy według norm przewidzianych przez Ministerstwo Oświaty winno mieszkać — 60. Techni­kum Łączności o zasięgu 4 województw liczy 1.600 ucz­niów, z tego tylko 220 znaj­duje się w internacie. Po­znańscy uczniowie, którzy pierwszą czy drugą szkołę u- kończą, niechętnie pójdą w tzw. teren. A z województwa naszego i z sąsiednich woje­wództw młodzież nie może się tu dostać z braku lokum. 
Dodajmy do tego fakt, że 1500 
uczniów średnich szkół Po­
znania mieszka na prywat­
nych stancjach. To łączy się 
z dużymi kosztami. Nie wszy­
scy uczniowie mogą sobie na 
to pozwolić. Niektórzy z tego powodu rezygnują z nauki.Dosyć faktów. Wymowa ich jest jasna: trzeba budować in­ternaty. Szukajmy możliwoś­ci. Każdy powiat mógłby co roku z oszczędności budżeto­wych przeznaczyć po kilka­set tysięcy złotych na ten cel. W Pile na przykład ten obo­wiązek mogłyby także wziąć na siebie sąsiadujące powiaty 3 województw, które do szkół pilskich posyłają swoją mło­dzież. Podobnie problem in­ternatowy’ dałoby się rozwią­zać w Kępnie i Rawiczu. Na pewno i ofiarność społeczna by tutaj dopomogła. W na­
szym województwie — 20 no­
wych internatów, to mini­
mum, do którego trzeba nam

WCI0OAJ

• ...Czytelnicy z Turwi proszą 
za naszym pośrednictwem Zakład 
Energetyczny w Kościanie o uzu­
pełnienie oświetlenia ulicznego. 
Chodzi o zamianę żarówek przepa 
lonych na dobre.

internatów. Należałoby prze­analizować wszystkie potrze­by i możliwości, aby coś na ten cel wykroić.
JÓZEF PIEPRZYK

Sesja o usługach
dla mieszkańców Piły
Ostatnia sesja Miejskiej Rady Narodowej w Pile po­

święcona była sprawom usług dla ludności w mieście. 
Zarówno referat zastępczy przewodniczącego prezydium 
MRN R. Przesławskiego, jak i koreferat przewodniczące­
go komisji handlu i przemysłu A. Grzeszczaka pozytywnie 
oceniły przede wszystkim działalność usługową miejscowego 
przemysłu terenowego i większość spółdzielczych punktów 
usługowych.Piła, zdaniem przedstawi-cielą dium muje no z szym

przemysłu przy Prezy- WRN M. Ellmanna, zaj- pod tym względem jed- czołowych miejsc w na­wój ewództwie, dziękiwysokiej jakości usług, do­brym warunkom lokalowym iorganizacji pracy, usługi stwierdzamy cie szewskim przy skiego, damskim Wzorcowe w punk- ul. Kiliń- zakładziefryzjerskim i kosmetycznym i krawieckim przy ul. 14 Lu­tego i in.
Spotkanie 

z radnym WRN 
w PogorzeliOstatnio w Pogorzeli (po­wiat krotoszyński) odbyło się spotkanie radnego Wojewódz kiej Rady Narodowej w Po­znaniu Stanisława Cozasia — sekretarza Prezydium WRN z aktywem miasta i gromady Pogorzela. Władze (powiato­we na spotkaniu reprezento­wali: Stefan Zybała — prze­wodniczący Prezydium PRN w Krotoszynie i Stefan Du-

W referacie i dyskusyjnych wypowiedziach wielu radnych oraz zaproszonych gości kry­tycznie oceniono działalność usługową „Argedu” któremu wła/ze miejskie przydzieliły w nowym budownictwie przy ul. Piekarskiej 2 lokale.Także pod adresem ZURIT padały krytyczne uwagi doty­czące zbyt długich terminów napraw aparatów radiowych i telewizyjnych i zbyt wygó­rowanych cen tychże napraw.
Jedną z największych bolączek 

w mieście jest brak stacji obsłu­
gi samochodowej. Z każdym ro­
kiem zwiększa się ilość zmotory­
zowanych turystów zagranicz­
nych, coraz więcej turystów kra­
jowych zdąża przez Piłę z wszy­
stkich zakątków kraju nad Bał­
tyk. W Pile więc musi powstać 
stacja motoryzacyjnych usług spe­
cjalistycznych, no i gwarancyj­
nych. W tej chwili Spółdzielnia 
Wielobranżowa rozpoczęła budowrę 
takiej stacji przy ul. Poznańskiej. 
W następnej kolejności powinna 
tu powstać T. O. S. z pełną gwa-

Nasze zdjęcie przedstawia no­
wy blok mieszkalny w śród- 
mieściu Piły. To wrócone Pol- 
sce miasto, nigdy w swej hi­
storii nie charakteryzowało się 
takim tempem rozwoju jak w 
okresie XX-lecia władzy |y. 
dowej. Zniszczone podczas 
wojny w 90 procentach dzięki 
ofiarności mieszkańców i wiel­
kim nakładom finansowym 
państwa szybko dźwignęło się 
z ruin. Dzisiaj Piła liczy ponad 
30.000 mieszkańców i jest du­
żym ośrodkiem przemysło­
wym. Do największych zakła­
dów należą Zakłady Napraw­
cze Taboru Kolejowego, Za­
kłady Przemysłu Ziemniacza­
nego oraz Fabryka Żarówek 

„Lumen".
Fot. — M. Idziorek

dziński z-ca przewodni-czącego Prezydium PRN w Krotoszynie piastujący man­dat radnego powiatowego w okręgu Pogorzela.Spotkanie miało charakterbezpośredniej serdecznejrozmowy. W żywej dyskusji omawiano dziesiątki istot­nych spraw gospodarczych tego terenu a m. in. sprawę zwiększenia produkcji rolnej, prawidłowego rozwoju kółek rolniczych, pracy komisji rad narodowych, komitetów blo­kowych i sołtysów. W dysku­sji żywy oddźwięk znalazły też sprawy oświaty i kultury a zwłaszcza konieczności szyb 
kiego zakończenia budowy 
Miejskiego Domu Kultury w
Pogorzeli, sprawa pracy chowawczej z młodzieżą szkolną itp.

W dalszej 
asfrych słów 
sem dyrekcji

dyskusji

wv-poza
dużo

padło pod adre- 
cukrowni w G<o-

styniu, gdzie odbiór buraka
cukrowego 
planowo, co 
nicy muszą 
cenny czas,

odbywa sie bez- 
powoduie. że rol- 
marnować swój 
oczekując w ko-

lejce na rozładunek buraka.Radny Cozaś w swoim wy-stapieniu podkreślił osiągnięcia rolnictwaPogorzelskiego dukcii globalnej rowej. Zapoznał ców z wieloma tak jak też
wysokie okręgu w pro- i towa- wybor-sprawami wskali województwa i kram. Gg)

rancyjną 
ną.Sprawa go domu

naprawą motoryzacyj-adaptacji wypalone- towarowego przy ul.Świerczewskiego na cele usłu­gowe w mieście była także przedmiotem dyskusji rad­nych. Szkoda, że odbudowa tego gmachu została skreślo­na chwilowo z planu inwesty­cyjnego.Pod adresem pilskiego rze­miosła wysunięto na sesji ważki postulat stanowczo większych świadczeń usługo­wych na rzecz ludności Piły, a nie — jak to się często dzie­

Poniec 
na nowej drodze W Poniecu wykonano spo­ro ze zgłoszonych kilkudzie­sięciu wniosków w związku z dyskusją przed IV Zjazdem PZPR. Podnosi się wygląd estetyczny miasteczka przez założenie nowych kwietni­ków, zasadzenie ozdobnych drzew, wykonanie sieci ka­nalizacyjnej, oraz setek me­trów chodników.Mieszkańcy Ponieca obo­wiązkowe dostawy zboża wy­konali w 100 proc, już do 23. IX. 1964 r. Rolnicy dla uczczenia XX-lecia Polski Ludowej wpłacili pierwsi w powiecie w 100 procentach składki na SFBS.W roku bieżącym powsta­nie obok ratusza parking dla samochodów i motocykli. W planie jest zakładanie i do- szerzańie chodników, napra­wa jezdni, sadzenie róż, drzew ozdobnych i kwiatów.(k)

je na rzecz uspołecznio-nych zakładów pracy.
KAZIMIERZ CZERWIŃSKI

Śmierć na torachNa przejeździe strzeżonym w Promnie zdarzył się 27. X. w południe nieszczęśliwy wy padek. Tuż po odjeździe jed­nego pociągu ze stacji a przed nadejściem drugiego na tory weszło troje małych dzieci: 3,5-letnia dziewczynka i dwaj chłopcy. Pełniący służbę dróż nik przejazdowy Antoni Mal­
czewski rzucił się na ratunek dzieciom. Zdołał wyratować dwoje, córeczkę Olejników i 5- letniego chłopca Duszyń­skich. 6-letni brat dziewczyn­ki zginął jednak pod kołami pociągu. Wypadek ten niech stanie się ostrzeżeniem dla rodziców, którzy winni zwra cać większą uwagę na swoje dzieci. Bohaterskiemu dróż­nikowi należą się słowa uzna nia. (sb)

stnie o polskiej muzyce współ­
czesnej (mimo że Bairdowi niektó­
rzy zarzucają „eklektyzm” czyli 
mało oryginalności). Dodajmy, że 
program „koncertu na eksport” 
przygotowany został przez naszych 
filharmoników z dużą sumienno­
ścią. Dyrektor W. Krzemieński

lonego Wzgórza”; OPERA — g. 
19 „Esik w Ostendzie” i „Pazio­
wie królowej Marysieńki”OPE­
RETKA — g. 19 „Cnotliwa Zuzan­
na”; MARCINEK — g. 11 i 16.30 
„To jest Polska”.

' W WOJEWÓDZTWIE
GNIEZNO

skie”; WRZEŚNIA
„Sluby kawaler-

Czy to

jest miłość”; MOGILNO — „Ucie- 
kła mi przepióreczka”.

KINA
CHODZIEŻ — Ceramik: „Wyspa 

za trzy morza” I seria; Noteć: 
„Dwója z wychowania”; CZARN­
KÓW: „Skok o świcie”; GNIEZ­
NO — Polonia: „Ślepy pelikan”; 
Lech: „Wódz czerwonoskórych”; 
GOSTYŃ: „Wąż morski z Loch 
Ness”; Cristal: „Wszystko dla 
psów” i „Alibi doskonałe”; KA­
LISZ — Kosmos: „Car Kołojan”; 
Oaza: „Ostatni cowboy”; Stylowe: 
„Mysz, która ryknęła”; Syrena: 
„Sprytny Piotr” i'„Dziwna dziew­
czyna”; Wolność: „Śniegi w żało­
bie”; KĘPNO: „Wołga — Wołga”; 
KŁODAWA: „Normandia — Nie­
men”; KOŁO: „Los człowieka”;

KONIN — Energetyk: „Źródło 
trzech prawd”; Górnik: nieczyn­
ne; KOŚCIAN: „Koledzy”; KRO-
TOSZYN
LESZNO:

.Pojedynek na wyspie’

MIĘDZYCHÓD:
.Cartouche-zbójca” 

„Światła na mor-
dercę”; NOWY TOMYŚL: „Przy-
gody Krosza’ 
na rozstajach 
„Biały kieł”;

OBORNIKI: „Dom 
OSTRÓW — Roma:

Słońce:
troi”; OSTRZESZÓW:

.Leśny pa- 
„Opowieść

o prawdziwym człowieku”; PIŁA 
— Iskra: „Pusty kurs”; Koral: 
„Ulica Nadmorska”; PLESZEW: 
„Cartouche-zbójca”; RAWICZ: 
„Proces Oscara Wilde’a”; SŁUP­
CA: „Chcemy się bawić”; ŚREM: 
nieczynne; ŚRODA: „Najlepszy z 
wrogów”; SZAMOTUŁY: „Podróż 
w kwiecień”; TRZCIANKA: 
„Ognie na uficach”; TUREK;

„Symfonia Leningradzka”: WOL­
SZTYN: „Sprawa Niny B”; WĄ­
GROWIEC: „Sprawa trzynastu”; 
WRZEŚNIA: „Statek odpływa o 
świcie”.

W POZNANIU
WYSTAWY

UNIWERSYTET ROBOTNICZY 
ZMS (Szamarzewskiego 89) — „Tri- 

. umf polskiego sportu”.
DOM DRUKARZA (Inżynierska 

10) — Wystawa książki rolniczej — 
/g. 10-17.
. KLUB MPiK (Ratajczaka 39) — 
Fotogramy Grażyny Wyszomirs- 
kiej pt.: „Polihymnia” — g. 10—20.
MUZEA

MUZEUM NARODOWE (al. Mar­
cinkowskiego 9) — g. 9—15.

Danuta B. Leszno — Państwowy 
Zakład Ubezpieczeń w Poznaniu 
mieści się przy placu Młodej 
Gwardii 8. (2001)

Jan Balcer z O. — Zespół Tłu­
maczy Przysięgłych mieści się w 
Poznaniu, ul. Ratajczaka 32 — teł. 
549-22. List o którym Pan wspomi­
na należy przesłać jako przesyłkę 
poleconą. Zespół przetłumaczo­
ną rzecz prześle Panu za zalicze­
niem pocztowym. (2008)

T. Kolańczyk Turów — Podajc- 
my adres: Technikum Handlowe 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58.

(2205)
Az. z Jar. — Radzimy wystąpić 

o przyznanie renty inwalidzkiej. 
Starania należy rozpocząć od uda­
nia się do lekarza rejonowego, 
który skieruje Pana na komisję *e 
karską, do spraw inwalidztwa.

(2&04)
M. M. — Po zakończeniu służby 

wojskowej, dobrowolnie rozpoczął, 
Pan pracę w innym zakładzie Pra" 
cy. Nieuzasadnione sa. zatem rosz 
czenia Pana o zaliczenie ciąg*0* 
ści pracy dla uprawnień urlopo* 
wych. (1986)

H PAMIĘTAJCIE. ŻE JE­
DEN GRZEJNIK ELEK­
TRYCZNY ZUŻYWA TY­
LE PRĄDU, CO 20 ŻA­
RÓWEK 60-WATOWYCH

.... ......... —
DYŻURY

SZPITAL MIEJSKI TM. STRU­
SIA — chirurgia, interna, okuliS 
tyka, (ul. Szkolna 8/12, tel. SU-11*'

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO M. POZNANIA, <u' 
Chełmońskiego 20) — tel. 544-44.

POWIATOWA STACJA PR 
Kościuszki 103) — tel. 586-86).

APTEKI: 23 Lutego 18, Mielcie* 
cza 22, Dzierżyńskiego 138/140, G*^ 
gowska 72. Garbary 52, Mateja 
TYLKO DYŻUR NOCNY: Sta^ 
łęcka 79, Rynek Śródecki 1, ® 
na 53.


